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KIKELET. Összesen 
ezerhétszáz jácintot 

ültettek el a Szent 
István téri virágórá-

nál a Városgazda 
munkatársai a hét 
elején, ezzel szépí-

tették a főteret a 
március 15-ei nem-

zeti ünnepre. Ezen 
kívül további kétszáz 

négyzetméternyi 
felületen készítik elő 

a virágágyakat az 
ünnepig. A Városgaz-
da célja, hogy állan-

dó zöld és virágos 
felületek legyenek 
a város különböző 
pontjain. Fotó: Mo-

csári László

LJUBLJANÁBA REPÜLT
Március 7-én a Szlovén Nemzeti Dráma Szín-
házban vendégszerepelt a Rusznyák Gábor 
rendezésében készült Vadkacsa. A színmű 
egyik szereplője, Kerekes Valéria színművész 
sok szállal kötődik Ljubljanához, ahol kvázi ide-
genvezetőként vezette kollégáit. Többek kö-
zött erről és a darabról is mesélt lapunknak. 
Cikk a 6. oldalon

HÍV A BÜKK
Márciusban, a barlangok hónapjában jel-
lemzően több vezetett túrát szerveznek 
a kiépített barlangokban. Cikkünkben 
annak jártunk utána, milyen előkészü-
letekre van szükség egy ilyen túra előtt. 
Praktikus tanácsaival egy gyakorlott tú-
ravezető segíti olvasóinkat. Cikk a 7. ol-
dalon

ÉLETMÓDVÁLTÁS
Az újévi fogadalmak nagyon divatosak 
mind a mai napig, melyek között első he-
lyen van az életmódváltás. Van, aki fogy-
ni, van, aki izmosodni akar és olyan is, aki 
fittebb akar lenni. Cikkünkben pszicho-
lógussal és edzőtermi szakemberrel be-
szélgettünk arról, mi a siker kulcsa. Cikk 
a 9. oldalon

Tömegverekedés tört ki a vil-
lamoson a Tiszai pályaudvar 
és a Selyemrét megálló között 
kedden este, egy időre a villa-
mosforgalmat is megakasztot-
ta az eset.

A tömegverekedés kedd este 
7 óra előtt nem sokkal történt. 
A rendőrség másnapi, bővebb 
tájékoztatása szerint szóváltás 
előzte meg a verekedést, ami ri-
adalmat és félelmet keltett má-
sokban. Közölték azt is, hogy a 
szerelvény vezetője nem enged-
te le az ütésváltás résztvevőit, így 
azok berúgták az ajtót, ami be-
tört. A villamosban okozott kár 
eléri a másfél millió forintot. Azt 

is megtudtuk, hogy a tömeges 
verekedésben ugyan heten vet-
tek részt, de négy résztvevő ellen 
– életkoruk miatt – nem indít-
ható eljárás.

Hozzátették még, hogy a Mis-
kolci Rendőrkapitányság cso-
portos garázdaság és rongálás 
miatt folytat eljárást a verekedés-
ben részt vevő 36 éves férfival és 
két 15 éves fiúval szemben.

Az eset kapcsán Tóth-Szán-
tai József polgármester Face-
book-bejegyezéséből derült ki, 
hogy a fiatalokból álló csoport 
a Tiszai pályaudvarról a belvá-
ros irányába tartó villamoson 
verekedett össze. A villamosve-
zető a diszpécsereken keresztül 

azonnal jelezte az esetet a rend-
őrségnek. A hét verekedő fiatalt 
már bilincsben szállították le a 
selyemréti megállóban a ren-
dőrök.

– Ez az eset is bizonyítja, hogy 
szükség van a miskolci közössé-
gi közlekedésben a járatseriffek-
re. Mi, miskolciak tudjuk, miért! 
Bár már most is sok járatseriff 
teljesít szolgálatot, de mindenütt 
nem lehetnek ott. Továbbra is 
mindent megteszünk a közbiz-
tonság javításáért. Öt év lema-
radását öt hónap alatt nem lehet 
pótolni. Az őrizetbe vett fiatal-
korúak nem ismeretlenek. Sem 
a járatseriffek, sem a rendőrök 
számára – tette hozzá.              MN

Elfogták a villamoson verekedőket 

Kollégánk képei is beke-
rültek a Magyar Sajtófotó 
Pályázat döntősei közé.

Horváth Csongor a Bar-
langfürdő tragédiáját fotózta 
meg, képriportja most a leg-
jobbak között van.

A Magyar Újságírók Or-
szágos Szövetsége Fotóripor-
terek szakosztálya még tavaly 
decemberben írta ki a 43. 
Magyar Sajtófotó Pályázatot. 
A leírás szerint a pályázatra 
elsősorban a hazai és határon 
túli magyar sajtó munkatár-
sainak jelentkezését várták, 
de a megmérettetés – a ko-
rábbi évekhez hasonlóan – 

minden 18. életévét betöltött 
pályázó számára nyitott volt.

Pályázni tavaly készült ké-
pekkel lehetett Hír- és ese-
ményfotó, Képriport, valamint 
minden „egyedi” kategóriában. 
A nemzetközi zsűri tagja Szlu-
kovényi Tamás, Adrian Evans, 
Petr Mlch, Radu Sigheti és 
 Szarka Klára. Eredményt má-
jus elején, a 43. Magyar Sajtó-
fotó Kiállítás ünnepélyes meg-
nyitóján hirdetnek.

A pályázatra beküldött ké-
pekből vándorkiállítás és Az év 
fotói címmel album is készül. 
A pályaműveket a https://saj-
to-foto.hu/ oldalon lehet meg-
tekinteni.                                MN

A legjobbak között 

A hétfői rendkívüli ülésen 
arról döntöttek a városatyák, 
milyen fejlesztésekre költi 
Miskolc a városnak járó  
32 milliárd forintos TOP 
Plusz forrást.

Út- és járdafelújítás, turiszti-
kai fejlesztések, zöldebb belváros 
és élhetőbb közösségi terek – a  32 
milliárd forintos TOP Plusz for-
rásból, a Bükk városa program 
keretében, most olyan projektek 
valósulnak meg, amelyek Mis-

kolc minden városrészét érintik. 
Erről döntött hétfői rendkívüli 
ülésén Miskolc közgyűlése.

Tóth-Szántai József, Miskolc 
polgármestere expozéjában ki-
jelentette, a város fejlődése for-
dulóponthoz érkezett, hiszen 
a 2027-ig tartó uniós és kor-
mányzati forrásból megvaló-
suló városfejlesztési program 
részleteiről döntenek.

– A program célja, hogy javítsa 
a helyi gazdasági és társadalmi 
környezetet, erősítse a kis- és kö-

zépvállalkozásokat, tá mogassa 
a zöld- és digitá lis átállást, vala-
mint fejlessze az infrastruktúrát 
és a turisztikai szolgáltatásokat. 
Mintha ránk, Miskolcra szabták 
volna – mondta a város első em-
bere, aki kifejtette, éppen ilyen 
célokat fogalmazott meg a Bükk 
városa program is, melyet hiva-
talba lépését követően, október 
elején a Művészetek Házában is-
mertetett.

A városvezető kiemelte, az 
elkövetkezendő évek fejlesz-

téseinek köszönhetően, Mis-
kolc nyerő pozícióba kerülhet 
a városok versenyében. Az elő-
terjesztés negyven projektet 
érint. A polgármester kiemelte, 
a tervek alapjait már a koráb-
bi városvezetés letette, a jelen-
legi vezetés feladata az, hogy 
véglegesítsék, pontosítsák, ra-
cionalizálják, a szabályoknak 
megfeleltessék, illetve a helyes 
arányokat és súlypontokat is 
megtalálják.

Folytatás a 3. oldalon

NEMZETI ÜNNEP. Az 1848–49-es forradalom és szabadságharc esemé-
nyeire emlékeztek csütörtökön a Vörösmarty általános iskolában. Az is-
kola hatodik évfolyamos diákjai (felvételünkön) adtak műsort, ahol megi-
dézték a márciusi ifjakat, a Pilvax kávéházban történteket, a Nemzeti dal 
születését, a 12 pont megírását és kinyomtatását. A miskolci ünnepi meg-
emlékezésekről hírportálunkon, a minap.hu-n, valamint a Miskolc Televí-
zió híradójában, a Miskolc Mában számolunk be részletesen. Március 15-ei 
összeállításunkat az 5. oldalon találják. Fotó: Mocsári László

Hatvanöt százalékkal lehet 
olcsóbb a vármegyei matri-
ca a Borsod vármegyékben 
élőknek 2026-ban.

„A Borsod-AbaújcZemp-
lén vármegyei úthasználati 
díjat fizetőket kompenzáció 
illeti meg” – hangsúlyozta 
Lázár János miniszter azon 
a lakossági fórumon, amelyet 
nemrégiben Szikszón ren-
deztek meg annak kapcsán, 
hogy egy évvel ezelőtt le kel-
lett zárni az M30-ast, ami az-
tán komoly dugókat, torlódá-
sokat és vesződséget okozott 
mind az erre autózóknak, 
mind a környékbeli települé-
seknek.

– Építési és közlekedési mi-
niszterként úgy döntöttem, 
hogy 2026-ban jóval olcsób-
ban adjuk az autópálya-matri-
cát minden Borsod megyeinek 
– jelentette be csütörtökön, 
lapzártánk idején Lázár János.

Ismertette: Borsodban je-
lenleg az autópálya-matrica 
6890 forint a vármegyében 
élőknek. Ebből hatvanöt szá-
zalékos kedvezményt adnak 
2026-ban. Így tehát 4500 fo-
rint kedvezménnyel, mind-
össze 2500 forintot kell fi-
zetni várhatóan a 2026-os 
autópálya-matricákért, amiért 
az egész megye 135 kilomé-
teres szakaszát tudjuk majd 
használni.                                MN

Olcsóbb matrica 

Történelmi fejlesztésekről döntöttek 
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A hétfői rendkívüli ülésen 
arról döntöttek a városatyák, 
milyen fejlesztésekre költi 
Miskolc a városnak járó  
32 milliárd forintos TOP 
Plusz forrást.

Folytatás az 1. oldalról

„A fejlesztéscsomagot úgy 
állítottuk össze, hogy a fejlesz-
tések megfeleljenek a Bükk 
városa programban megha-
tározottaknak, hogy minden 
projekt Miskolc és a miskolciak 
érdekét szolgálja, hogy építsünk 
egy jobb várost magunknak és 
a gyermekeinknek” – húzta alá 
Tóth-Szántai József.

A projekt értelmében meg-
újul a Vologda utca és az északi 
tehermentesítő, az Avas ütőere, 
vagyis a Szentgyörgy, a Klapka 
és a Pattantyús utcák, a Tapolcai 
elágazás vagy a Bogáncs utca. 
A gyalogosokra is gondolva 
komplex járda és lépcsőfelújítási 
program indul az Avason.

A turizmus területén is je-
lentős fejlesztések jönnek. „A 
mi feladatunk az lesz, hogy 
Lillafüred szintet lépjen épí-
tett környezeti minőségben és 
attrakciókban is. A Hámori-tó 
körbejárhatóvá tétele lehetővé 
fogja tenni, hogy a városrész új 
arcát mutassa meg az ide látoga-
tóknak” – mondta.

A belváros sem marad ki a 
fejlesztések sorából, itt megújul 
a Bazár-tömb, a Dísz tér és új, a 
városhoz méltó főteret is kiala-
kítanak, megújul tehát a Szent 
István tér.

A városvezető kiemelte, a 
Szinva zöld folyosó programot 
továbbra is kiemelt projektként 
kezelik, továbbfejlődik a Nép-
kert, ahol komfortpontokat és 
új közvilágítást alakítanak ki. 

„De nemcsak kiemelt terüle-
teket, a város egészét érintik 
a fejlesztések, minden város-
rész részesül a TOP forrásaiból: 
óvodák, iskolák újulnak meg és 
félmilliárd forint jut civil kezde-
ményezésekre is” – jelentette ki.

Ezt követően a napirend tar-
talmát Bene Tímea főosztályve-
zető ismertette, aki elmondta, 
a projektek beadásai határideje 
tavaly év vége volt, ezt módosí-
totta az irányítóhatóság márci-
us 31-ére, így lehetőség adódott 
a korábbi tervek átdolgozására: 
optimalizálták, illetve korrigál-
ták a projekteket.

A vita során a képviselők kö-
zül többen is felszólaltak. Leg-
többen méltatták a napirend 
tartalmát, de számos kritikai 
észrevétel is érkezett. Molnár 
Péter (KDNP) frakció vezető 
mérföldkőnek nevezte a fejlesz-
téscsomagot, amely elmondása 
szerint évtizedekre meghatá-

rozza Miskolc fejlődését. Fodor 
Zoltán (MSZP) önkormány-
zati képviselő örömét fejezte 
ki, hogy megújul a Pattantyús 
utca, azonban sürgette, hogy 
körzetében rekortán futópá-
lya épüljön, hiszen erre nagyon 
nagy igény volna.

Mokrai Mihály (független) 
önkormányzati képviselő a 
beruházások árát találta több 
ponton túlzónak, míg Bartha 
György (MSZP), Szarka Dénes 
(független), Szopkó Tibor (füg-
getlen) képviselők azt tartották 
sajnálatosnak, hogy a városfej-
lesztési programból kikerült az 
Avastető második ütemének 
fejlesztése, az ifipálya korsze-
rűsítése, vagy a Barna György 
Emlékház létrehozása.

Pakusza Zoltán (Mi Hazánk) 
önkormányzati képviselő a na-
gyon leromlott állapotú Erenyő 
utca fejújítását sürgette, Mezei 
Attila (független) képviselő a 

tervezett belvárosi körgyűrű-
vel kapcsolatos aggályait fejez-
te ki, míg Bajusz Gábor (Fidesz) 
frakcióvezető arról beszélt, 
megújulhat végre a méltatlan 
állapotban lévő miskolctapol-
cai rendelőintézet is, amely bár 
az előző TOP-os projektben is 
benne volt, a korábbi városve-
zetés időhúzása miatt mégsem 
kezdődhetett el a munka. Végül 
Deák-Bárdos Mihály (Fidesz) 
önkormányzati képviselő szólt, 
aki az Újgyőri főtér és a Bükk 
Áruház előtti tér fejlesztését 
tartotta kiemelten fontosnak.

A kritikai észrevételekre 
Tóth-Szántai József kinek-ki-
nek elmondta, a fejlesztési cso-
magban súlyozniuk kellett, 
de nem mondtak le azokról a 
programelemekről sem, melyek 
ebből kikerültek. Azokat más 
forrásból, de szintén szeretnék 
megvalósítani.        TAJTHY ÁKOS

Meghatározó fejlesztések jönnek

Mintegy százhetvenmillió 
forintból csaknem harminc 
férőhellyel bővült a Diósgyőri 
Bölcsőde, ahol egy új épület-
szárnyat is felhúztak.

Ahogy arról korábban be-
számoltunk, Miskolc önkor-
mányzata több mint bruttó 
százhetvenmillió forint uniós 
támogatásból bővítette a Diós-
győri Bölcsődét a Kuruc utca 
65/A alatt. Mostantól kétség-
kívül ez a város egyik legnívó-
sabb bölcsődéje, ahol tankony-
ha is működik. Az épület két 
csoportszobát tartalmazó, hu-
szonnyolc férőhelyes új szárny-
nyal gazdagodott. Így az erede-
tileg nyolcvannégy férőhelyes 
intézmény összesen száztizen-
két férőhelyes lett.

A szerda délelőtti ünnepé-
lyes avatón a humán terüle-
tekért felelős alpolgármester 
hangsúlyozta: Diósgyőrben az 
elmúlt években nagyobb igény 
mutatkozott, mint amilyen fé-
rőhelyszámmal rendelkezett 
az intézmény. A fejlesztés pozi-
tív hatással lesz az itt élők szá-
mára – fogalmazott Matiscsák 
Éva, hozzátéve, az új épület-
szárny felépítésével négy kis-
gyermeknevelő, egy dajka és 
egy technikai dolgozó csatla-
kozott a bölcsőde csapatához. 
A városvezető ismertetőjéből 
kiderült: felújították a dolgo-
zók öltözőjét is, sőt, a beruhá-
zás során egy teraszt, valamint 

egy öt férőhelyes parkolót is ki-
alakítottak.

A projekt keretében az intéz-
mény energetikai korszerűsíté-
se már tavaly megtörtént. Az 
eszközbeszerzés során új neve-
lési- és játszóeszközöket is vá-
sároltak. A két új csoportszo-
bát bútorokkal és játékokkal 
töltötték meg, a modern für-
dőszobában pedig pelenkázó 
is helyet kapott. Az átadóhelyi-
ségben a gyerekek szekrényei 
találhatók, reggelente és dél-
után itt öltözhetnek át – a fenn-
tartó szerint már időszerű volt 
a bölcsődei férőhelybővítés.

Gúr Péter Attila, a Miskolci 
Egyesített Szociális, Egészség-

ügyi és Gyermekjóléti Intéz-
mény (MESZEGYI) igazgatója 
az eseményen kiemelte: az ál-
taluk fenntartott tíz miskolci 
bölcsődéből az Újgyőri főtér-
től fölfelé egyre kevesebb van, 
ami igazán indokolta a bőví-
tést. Felidézte, hosszas várólis-
ták alakultak ki Diósgyőrben a 
legkisebb gyermekesek között, 
ami mostantól reményeik sze-
rint a múlté.

A MESZEGYI vezetője el-
mondta, várhatóan néhány 
napon belül a működési en-
gedélyt is megkapják az új he-
lyiségek tényleges birtokbavé-
telére. 

BÓDOGH DÁVID

Modern és tágas bölcsi a gyerekeknek 
Hetedik alkalommal szervez 
nagyszabású jótékonysági 
futást a Supersum Közhasz-
nú Alapítvány április 12-én 
Miskolc belvárosában. 

Egy őssejtfagyasztó szek-
rényre, valamint egy lami-
náris boxra lenne most leg-
inkább szüksége a miskolci 
Velkey László Gyermekegész-
ségügyi Központ (GYEK) On-
ko-Haematológiai Osztályá-
nak, melyeknek költsége közel 
tízmillió forint. Erről Simon 
Réka osztályvezető főorvossal 
egyeztettek a szervezők.

Ezen eszközök megvásárlá-
sában segíthetnek az április 12-
ei jótékonysági futás résztvevői. 
Az esemény azonban „csupán” 
része egy programsorozatnak, 
ugyanis három jótékonysági 
koncertet is szerveznek, mely-
nek teljes bevételét szintén az 
orvosi eszközök vásárlására 
fordítják. A Csiribiri Együttes 
és Bobó április 14-én, hétfőn 
délelőtt tíz és délután kettő órai 
kezdettel koncertet ad óvodás 
és kisiskolás gyerekeknek a 
Művészetek Házában. Szintén 
ezen a napon László Evelin éne-
kesnő és zenekara este hét órá-
tól koncertezik, szintén a MÜ-
HA-ban.

Mindezekről a főszervező 
Bernasconi-Bús Katalin, az 
idén fennállása ötödik szüle-
tésnapját ünneplő Supersum 

Közhasznú Alapítvány kura-
tóriumi elnöke beszélt a Mis-
kolc Televízió Kilátó című 
közéleti magazinműsorában.

– Remélem, hogy Miskolc-
nak ugyanolyan fontos ez a 
kezdeményezés, mint ameny-
nyire nekünk. A GYEK emlí-
tett osztálya nagyon sok olyan 
terápiát alkalmaz, ami nincs 
máshol, csak Budapesten. 
Fontos lenne, hogy új eszkö-
zöket tudjanak venni – hang-
súlyozta a főszervező.

A jótékonysági esemény-
hez idén is csatlakozott Néme-
ti Gergő miskolci tűzoltó, aki 
április 3-án elindul Szentend-
réről Miskolcra, hogy a meg-
tett kilométereket „pénzzé 
váltva” támogassa a jó ügyet.

– A Supersum fontos és 
jó ügyeket támogat. A se-

gítségnyújtás régóta az éle-
tem része, amennyire lehet, 
szerepet vállalok benne. A 
gyermekek számára minden 
nap minden pillanata érték, 
ajándék, és én szeretnék ne-
kik ebből a tőlem telhető leg-
többet adni, mert minden 
gyermek megérdemli – fo-
galmazott.

Mint megtudtuk, az előző 
jótékonysági futások során 
több mint negyvenmillió fo-
rintot gyűjtöttek a hat, alapít-
vány által támogatott beteg 
gyermek és családja számára. 
Az eddigi jótékonysági ren-
dezvényeik támogatásához 
több tucat vállalkozás nyújtott 
segítséget, részben tombola 
felajánlással, részben pénzbeli 
adománnyal.

KUJAN ISTVÁN

Újra egy jó ügyért futhatunk 

A fontos gyalogos híd Be-
rekalját és Felső-Majláthot 
köti össze.

Felújítják a Honvéd és a 
Hegyalja utcát összekötő 
Szinva gyaloghidat. Jelenleg a 
tereprendezésnél tartanak, a 
korlátok viszont már frissen 
vannak festve, fehér szalagok 
jelzik, hogy senki ne érjen 
hozzájuk.

A híd két választókerület 
határán található, így Bodor 
Márk (Pont Mi) és Hojnyák 
Dávid (Fidesz) önkormány-
zati képviselő összefogott, 
hogy elhárítsák a balesetve-
szélyes állapotot. Utóbbi a 
Miskolc Televízió híradójá-
nak hangsúlyozta: „nem vár-
hatott tovább” Diósgyőrben a 
Honvéd, valamint a Hegyalja 
utcát összekötő Szinva gya-
loghíd, valamint a közvetlen 
környezetének rendbe tétele.

– Balesetveszélyes állapo-
tok uralkodtak itt, de a rend-
be tétel azért is különösen 

fontos, mert egy forgalmas 
gyaloghídról van szó, amely 
Berekalját köti össze Fel-
ső-Majláthtal – mondta, hoz-
zátéve: képviselőtársával úgy 
döntöttek, hogy már a ciklus 
elején igyekeznek megoldani 
a problémát.

Bodor Márk ismertette, el-
sőként a veszélyes utcabur-
kolatot cserélték ki, majd a 
gyaloghíd burkolatát fogják 
újrafesteni, hogy az esztéti-
kán is javítsanak. Mindkét 
munkát a Városgazda Kft. 
munkatársai végzik.

– Képviselőtársammal el-
kötelezettek vagyunk abban, 
hogy a körzethatárokon je-
lentkező problémákat közö-
sen oldjuk meg az itt élők ér-
dekében – mondta.

A munkával várhatóan né-
hány napon belül végeznek. 
Mint megtudtuk, közel 2 mil-
lió forintot költöttek rá a költ-
ségvetés városüzemeltetésre 
elkülönített forrásából.

MN

Felújítják a Honvéd 
utcai hidat

Több jó ügyért is szervezett már futást a Supersum. Fotó: M. L.

Mostantól száztizenkét apróságot tudnak fogadni a megújult in-
tézményben. Fotó: Mocsári László

Tóth-Szántai József polgármester szerint a TOP Plusz programot a megfogalmazott célok alapján 
gyakorlatilag Miskolcra szabták. Fotó: Juhász Ákos
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Bár Miskolc lakosságának 
száma csökken, a város au-
tóállománya rohamosan nö-
vekszik. 

Merőlegesen, orral előre, jobb-
ra hátra – az élelmes sofőröknek 
többféle módot is el kell sajátíta-
niuk, hogy benavigálják kocsiju-
kat a parkoló autók közti héza-
gokba. Ha azonban nincs hova 
beparkolni, akkor nem számít, 
hány manővert gyakoroltunk be.

Az évtizedek alatt kialakult 
helyzet folyamatos problémát 
okoz az itt élőknek, és feladat elé 
állítja az önkormányzatot. Főleg 
a lakótelepi övezetekben jelent 
gondot a parkolóhelyvadászat.

– Nagyjából kilencszázzal több 
autó van Miskolcon minden év-
ben. Emiatt a Győri kapuban is 
sokaknak okoz gondot a parko-
lás – mondta el megkeresésünk-
re Hollósy András alpolgármes-
ter, a tizenkettes választókerület 
önkormányzati képviselője.

A város földrajzi adottságai 
is szűkítik a lehetőségeket. – Az 
Andor utca és a Szinva közötti 
szakaszon szűkösek az utcák és 
kevés a parkolóhely. A jövőben 
muszáj lesz valahogy kibővíte-
ni a parkolóterületeket. Számos 
panaszt kaptam itt élőktől, hogy 
amikor este hazaérnek, még tíz 
percet kell sétálniuk, mert nem 
volt szabad parkolóhely a laká-
suk közelében – fogalmazott.

A Győri kapuban – kísérleti 
jelleggel – bizonyos szakaszokon 
módosítanák a parkolási rende-
letet: várhatóan tavasztól egy ki-

bővített éves parkolási rendszer 
bevezetésében látja a megoldást 
Hollósy András. Ez az egyes lak-
címekre bejelentett gépjárművek 
utáni sávos díjtétel emelkedését 
jelentené. Magyarán az egy ház-
tartáshoz tartozó autók éves par-
kolási díjai nem lennének egy-
ségesek: az első autóra olcsóbb, 
míg azon felül egyre drágább 
volna a parkolási díjszabás.

– A rendelet vonatkozna a cé-
ges autókra is. Mindezzel azt sze-
retnénk elérni, hogy a környé-
ken élők biztonságos helyen, az 
otthonukhoz közel tudják hagy-
ni a kocsijukat – fogalmazott a 
képviselő, aki szerint Budapest, 
Pécs és Szeged a minta: átlago-
san tíz-tizenöt százalékkal csök-
kent azokon a területeken az au-
tók száma, ahol bevezették ezt a 
rendelkezést. 

Az Avason is égető probléma 
a parkolóhelyhiány. Erről Kozma 
István Jánosné, a II-es ütem ön-
kormányzati képviselője beszélt.

– A város legtöbb lakótelepét 
azokban az időkben tervezték, 
amikor még közel sem volt 
ennyi autó. Ma viszont nem 
ritka, hogy egy család két-há-
rom kocsit használ.

Kozma István Jánosné hozzá-
tette, sok parkolóhelyet alakítot-
tak ki az utóbbi időkben. Mind-
ezt tették a lakosság bevonásával.

– További parkolóhelyeket 
szeretnénk kialakítani. Erre lehe-
tőséget most a Sályin, a Felsőru-
zsin körúton és a Szilvás utcán 
találtunk – mondta a képviselő.

Bartha György úgy látja, a leg-
olcsóbb módszer a parkolóhe-
lyek felfestése lenne, így rendsze-
rezettebbé válna a parkolás.

– Ez a helyzet egy időzített 
bomba, amire muszáj megol-
dást találni. Mivel sem az ön-
kormányzatnak, sem a kor-
mánynak nincs annyi forrása, 
hogy minden lakótelep mel-
lett épüljön parkolóház, így 
más opciókat kell nézni – fo-
galmazott a képviselő, akinek 
a körzetében a Kilián-dél és az 
Észak-Kilián mellett a Kuruc 
utca egy részén és a Kondor Béla 
utca bérházai körül jelentkezik a 
probléma.

Az önkormányzat egyéb-
ként már dolgozik egy átfogó 
tervezeten, ami enyhítheti a 
gondokat, és amit nemsoká-
ra a közgyűlés elé terjeszte-
nek majd.

BÁJER MÁTÉ

Sok a vadász, kevés a parkolóhely

Városszerte egyre nagyobb gondot okoz az, hogy egyre nő a járműállomány. Fotó: MiNap-archív/Juhász Ákos

A zálogjog és jelzálogjog 
olyan jogi eszközök, ame-
lyeket gyakran használ-
nak hitelek és kölcsönök 
biztosítására. De mit is je-
lentenek pontosan? – erre 
a kérdésre válaszol heti 
rovatában Strassburger 
Gyula ügyvéd.

A zálogjog lényegében egy 
biztosíték. Ha kölcsönt ve-
szünk fel, a hitelező gyak-
ran kér valamit, hogy biztos 
legyen benne: visszakapja a 
pénzét. Ez lehet bármilyen 
értékes dolog, például ingó-
ságok (autó, ékszer), vagy in-
gatlan.

Ha nem fizetjük vissza a 
tartozást, a hitelező a zálog-
tárgyból kielégítheti a köve-
telését, vagyis eladhatja azt.

A jelzálogjog a zálogjog 
egy speciális fajtája. A fő kü-
lönbség, hogy a zálogtárgy, 
ami általában ingatlan, a tu-
lajdonos birtokában marad. 
Nem kell átadni a banknak, 
de a tulajdonos nem adhatja 
el szabadon.

Az ingatlanon alapított 
jelzálogjogot bejegyzik az 
ingatlan-nyilvántartásba. Ez 
mindenki számára megis-
merhető, így védi a hitelező 
érdekeit.

Ha a zálogjoggal biztosított 
tartozás megszűnik, a zálog-

jog is megszűnik. A hitelező 
csak akkor érvényesítheti 
igényét a zálogtárgy vonat-
kozásában, ha nem kapja 
vissza a pénzét.

A zálogjog és jelzálog-
jog tehát egyfajta biztonsági 
háló a hitelezőknek. Az adó-
soknak azonban nem kell 
félniük: ha rendesen fizetik 
a tartozást, a zálogtárgy az 
övék marad.

Ezek az eszközök segítik, 
hogy könnyebben juthas-
sunk hitelhez, hiszen a ban-
kok így nagyobb biztonság-
ban érzik a pénzüket.

Ha zálogjoggal vagy jelzá-
logjoggal találkozunk, min-
dig olvassuk el alaposan a 
szerződést, és kérjünk ügy-
védi segítséget a jogi kifeje-
zések értelmezésében, mert 
igen bonyolult jogintézmé-
nyekről van szó.

DR. STRASSBURGER GYULA 
ÜGYVÉD

A JOGÁSZ VÁLASZOL

A jogász válaszol:
A zálogjog és jelzálogjog

Hirdetés

A helyi kereskedőknél min-
den árkategóriára van ke-
reslet, szempont azonban a 
minél fiatalabbat minél jobb 
áron, az elektromosakat vi-
szont nagy ívben kerülik.

Februárban az előző év azo-
nos időszakához viszonyítva 
ismét emelkedtek az átlagá-
rak a használt autók piacán, 
kivéve az elektromos au-
tók esetében. A hajtásláncok 
rangsorát magabiztosan a ha-
gyományos, benzines és díze-
les motorok vezetik, még úgy 
is, hogy tavalyhoz képest nőtt 
az elektromosok, és a hibridek 
után érdeklődők száma orszá-
gosan, ami azonban a mi tér-
ségünkben nem jellemző, de-
rült ki interjúinkból.

– Azt látjuk, hogy gyakor-
latilag vagy a nagyon-na-
gyon olcsó, vagy a tízmillió 

forint fölötti autók után né-
zelődnek. Két részre szakadt 
a tábor, nálunk vagy ötmil-
lióig keresnek, vagy tízmil-
lió fölött. A kettő között azt 
tapasztaljuk, hogy nagyon 
nehezen mozdulnak meg az 
autóink. Életkor szerint az öt 
évnél fiatalabbakra van a leg-
nagyobb kereslet. Nyilván ez 
egy paradoxon, hogy a hasz-
nált autó legyen öt évnél fi-
atalabb, de kevés kilométer-
rel, megkímélt állapotban és 
viszonylag olcsón. Már an-
nak sincs jelentősége, hogy 
dízeles vagy benzines a mo-
tor. Korábban dízel mániá-
ban szenvedett az ügyfelek 
jelentős része, de most már 
úgy látszik, hogy a legtöbben 
megértették azt, hogy milyen 
felhasználásra érdemes dízelt 
választani, és milyenre nem 
– vázolta a helyzetet Brózsely 

Gábor, a Miskolc Autóház 
Kft. cégvezetője.

Elmondta, hogy ugyanak-
kor a használt elektromos au-
tókat gyakorlatilag nem ke-
resik, illetve a plug-in hibrid 
autóikra is kicsi a kereslet. 
Ennek okát abban látja, hogy 
erős a félelem az akkumulá-
torkapacitás és élettartam mi-
att, illetve Magyarországon 
még sokaknak nem éri meg 
elektromos autóval közleked-
ni. Természetesen döntő az ár 
is, hiszen az újdonságnak szá-
mító elektromos gépkocsik 
jelentősen drágábbak, mint a 
hagyományos hajtásláncú jár-
művek.

Érdeklődtünk a Mályiban 
működő Autóterasz Kft.-nél 
is a piaci helyzetről, ahol a cég 
egyik munkatársa elmondta, 
náluk szinte csak az ötszáz-
ezer és másfél millió forint kö-
zötti személygépkocsikra van 
most kereslet. Ebben az ár-
szegmensben bármit elvisznek 
a vásárlók az Opeltől a Volks-
wageneken és Škodákon át a 
Toyotákig, a lényeg, hogy ol-
csó legyen. Nyilvánvaló, hogy 
itt nem fiatal járművekről be-
szélünk, hanem jóval tizenöt 
pluszos autókról. A kereskedő 
elmondta, az egész vármegyé-
ből jönnek hozzájuk a vevők, 
sőt távolabbról is, és úgy látja, 
hogy nem az igénytelenség mi-
att viszik sokan ezeket a matu-
zsálemeket, hanem mert nincs 
pénzük az embereknek, a napi 
megélhetés elviszi a keresetek 
javát. Az élelmiszer fontosabb, 
mint az autó.

BACSÓ ISTVÁN

Az olcsó kocsi a sláger

Bővebben: .hu

Térségünkben többnyire az olcsóbb autókat keresik.
Fotó: MiNap-archív/Mocsári László
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Ünnepi közgyűlést tartott 
az 1848–49-es forradalom és 
szabadságharc emléknapja 
alkalmából a Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei Köz-
gyűlés csütörtökön. Itt adták 
át a Lévay József díjat, amit 
idén Kis József főlevéltáros 
vehetett át.

Nemzeti ünnepünk, márci-
us 15-e alkalmából ünnepséget 
rendeztek csütörtökön a Vár-
megyeháza Dísztermében, ahol 
mások mellett országgyűlési 
képviselők, Miskolc polgármes-
tere, Tóth-Szántai József, vala-
mint Alakszai Zoltán főispán, 
továbbá intézmények vezetői is 
tiszteletüket tették.

Az ünnepi közgyűlésen kö-
szöntőt a vármegyei közgyű-
lés elnöke mondott. Bánné 
Gál Boglárka úgy fogalmazott, 
március 15-e „177 éve az éb-
redés sajátos szimbóluma”. A 

megújulást szimbolizáló tavasz 
eljövetelével felébred a termé-
szet.

– 1848. március 15-én zuho-
gott az eső, mégis beköszön-
tött a tavasz Pest-Budán, a nép 
szemszögéből mindenképpen. 
A forradalom eszményi él-
mény, felemelő és katartikus. 
Összegyűlik benne minden tűz 
és szenvedély. A nemzetért és a 
szabad jövőért, ezekért a nemes 
célokért folytatott kétségbeesett 
harcban az idegen hatalmak el-
len sokan életüket adták. Ők a 
hősök, mi pedig előttük tisztel-
günk – fogalmazott Bánné Gál 
Boglárka, hozzátéve: kötelesség 
minden évben kegyelettel meg-
emlékezni az elődökről és ered-
ményeikről.

Az esemény díszvendége a 
Miniszterelnökséget vezető mi-
niszter volt. Gulyás Gergely úgy 
fogalmazott: a magyar szabad-
ság napja, március 15-e „egy 

azonnali sikerrel együtt járó 
forradalom volt”. Úgy tűnt ak-
kor, hogy lesz béke, szabadság 
és egyetértés. A hazát azonban 
megtámadták, harcolni kellett 
a szabadságért, Magyarország 
pedig „a sarkára állt”, a vértelen 
forradalomból véres szabadság-
harc lett.

– Ezekben a helyzetekben 
az ország nagyon tud küzdeni. 
1848-ban, amikor el akarták 
venni a nemzet frissen kivívott 
szabadságát, akkor talpra állt 
a magyar, és katonai sikerei a 
tönk szélére sodorták a rendít-
hetetlennek látszó birodalmat – 
fogalmazott.

– Nemzeti ünnepeink és 
megemlékezéseink kijelölik, 
kiktől érdemes tanulni az életet: 
olyanoktól, akik naggyá tették 
ezt az országot, akik elhozták 
a szabadságot és a nemzeti füg-
getlenséget – hangsúlyozta Gu-
lyás Gergely.

Beszédét azzal zárta, hogy 
a Lévay József díjjal – amit 
idén Kis József főlevéltáros ka-
pott – a vármegye szolgálatá-
ban eltöltött hosszú évtizede-
ket köszönik meg. Jelentőségük 
a vármegyét gyarapító, nagy 
horderejű teljesítményekért íté-
lik oda. A díjak megmutatják, 
hogy e kor nemzedéke is meg-
teszi a magáét, hogy az ország 
előre jusson, a település ottho-
nunk, hazánk legyen.

KUJAN ISTVÁN Az ünnepség díszvendége Gulyás Gergely volt. Fotó: Osztie Tibor

Az 1848–49-es szabadság-
harcban vállalt szerepe 
után Jókai Mór író fél évig 
a festői szépségű várme-
gyénkbeli faluban bujdo-
sott.

– Jókai Mór író számára a 
március 15-ei és ’48-as esemé-
nyek után, felesége helyi kötő-
dései miatt, a mai Kazincbar-
cikai járásban, Tardonán lelt 
menedékre. Az ott töltött idő-
szak emlékeit máig őrzi a Jó-
kai Mór Emlékszoba és Tájház 
kiállítása, valamint a tardonai 
templom falán található em-
léktábla. Jókai számára a bú-
vóhelyet felesége, Laborfalvi 
Róza intézte. Maga ment érte 
Világos várához és hozta el 
Tardonára 1849. augusztus 19-
én, ahol decemberig maradt 
– mondta el érdeklődésünkre 
Pál Lilla néprajzkutató, a tar-
donai Jókai Mór Emlékszoba 
és Tájház közművelődési mun-
katársa.

– Rózának Telepy György 
ajánlotta Tardonát, akinek saját 
háza volt a faluban, hiszen fele-
sége Csányi Zsuzsanna színész-
nő két testvére is itt élt. Telepy 
fia, Károly, aki a fiatalok seregé-
ben szolgált, de megbetegedett, 
már 1848. szeptember végé-
től Tardonán tartózkodott ne-
velőanyja társaságában. Labor-
falvi Róza emellett is ismerhette 
Tardonát, hiszen Benke Judit 
néven született Miskolcon, és 

egy kereszttestvére, Palóczy Ju-
dit élt a faluban, aki a helyi jegy-
ző felesége volt – ismertette.

Az író tardonai időszakának 
részletei visszaemlékezésekben, 
naplókban és Jókai Mór köny-
veiben maradtak ránk – fűz-
te hozzá. Mint mondta, fontos 
információkat tartalmaz Tele-
py Károly naplója, a miskolci 
Szűcs testvérek (Sámuel, Lajos, 
és Miklós) naplói, Jókai és fele-
sége levelezése, valamint Csá-
nyi Zsuzsanna levelezése.

– A faluban tartózkodásának 
ékes emléke a Jókait álruhában 
ábrázoló festmény, amit Mura-
közy János festett Tardonán, 
abban a stüszi vadász jelmez-
ben ábrázolva, amit álruhának 
szerzett számára Telepy György 
a Nemzeti Színházból.

– Jókai név szerint is említet-
te Rácz Endrét a helyi reformá-
tus lelkészt, akivel jó barátságot 
kötött, kedvelt közös időtölté-

sük volt a sakkozás. Emellett 
sokat barangolt a Bükkben, 
gyakran felkereste a szentléle-
ki pálos kolostorromot, az Ör-
vény-követ, az Odvas-követ és a 
Buzgó- követ. A táj megihlette, 
ezekről ír A barátfalvi lévita és 
A tengerszemű hölgy című re-
gényeiben. Sétái során akvarell 
tömbjét is magával vitte, mivel 
tehetséges festő volt és a festésre 
sok időt szánt. A legendák sze-
rint a Tardona patak mellett kis 
malmokat faragott, amit vízre 
tett – számolt be a néprajzkuta-
tó. Fontossá vált számára szál-
lásadója Csányi Béni földesúr, 
Bodolay Sámuel, Szent-Imrey 
Pál földesurak és Vályi-Nagy 
Sámuel jegyző is. Tudjuk azt is, 
hogy például Bánhorváton, a 
mai Bánhorvátiban is járt több 
alkalommal a Platthy-kastély-
ban Vladár Józsefné Lónyay 
Karolinánál – tette hozzá.

DETZKY ANNA

A széppróza atyjának emlékeiA széppróza atyjának emlékei

Ettől a héttől kezdve újrain-
dul a Miskolci Napló koráb-
ban közkedvelt helytörténe-
ti rovata mellyel kéthetente 
találkozhatnak majd a lap-
ban és a hírportálunkon, 
a minap.hu-n is. Állandó 
szerzőnk, Nagy Attila ezút-
tal olyan miskolci helyszí-
nekről írt, melyek szorosan 
kötődnek az 1848–49-es 
forradalom és szabadság-
harchoz.

Az 1848–49-es forrada-
lom és szabadságharc kap-
csán legtöbben Petőfi Nem-
zeti dalára, a 12 pontra, a 
dicsőséges tavaszi hadjá-
ratra, Széchenyire vagy épp 
Kossuthra asszociálnak. Ha 
a forradalom kirobbaná-
sának legfőbb mozzanatait 
nézzük, megállapítható egy-
fajta fővároscentrikusság 
annak ellenére, hogy ezen 
események abban a város-
ban játszódtak le, amelyet 
ekkor még nem Budapest-
nek hívtak (az majd csak 
1873-ban jön létre), míg a 
szabadságharcnak polti-
kai-gazdasági és társadalmi 
értelemben is megágyazó 
reformországgyűléseket Po-
zsonyban tartották.

Mindezeket csak azért 
érdemes kihangsúlyozni, 
mert ha csak a történelem-
könyvekre hagyatkozunk, 
joggal hihetnénk azt, hogy 
a fővároson és a jelentő-
sebb ütközetek helyszínein 
kívül az égvilágon semmi 
nem történt, így Miskolcon 
sem, holott városunk a sza-
badságharc hátországának 
egyik kiemelkedő jelentő-

ségű helyszíne volt, 1849-től 
pedig bőven akadtak törté-
nések az Avasalján is. Elég 
csak annyit megemlíteni, 
hogy városunk a szabadság-
harc időszakában, egészen 
pontosan 1849 januárjától a 
világosi fegyverletételig nem 
kevesebb, mint hétszer „cse-
rélt gazdát”.

Hamisítatlan emléktér
Aki szeretne tenni egy sé-

tát a „reformok és szabadság 
útján”, annak ajánlom, hogy 
a Petőfi téren álljon startvo-
nalhoz. A hely romantiká-
jához hozzátartozik, hogy 
a legnagyobb magyar ro-
mantikus költőnkről elne-
vezett teret pályatársairól, 
Jókai Mórról és feleségéről, 
a miskolci születésű Labor-
falvi Rózáról elnevezett ut-
cák, valamint az Arany Já-
nos tér öleli körbe. Innen 
akár kis ugrással a Kossuth 
Lajos utcán keresztül eljut-
hatunk a Széchenyi utcára 
(de megtehetjük ezt a Bat-
thyány utcáról is), közben 
megállhatunk a Deák Fe-
renc téren megnézni a „haza 
bölcsének” szobrát. De itt 
található Lévay József szob-
ra is, aki kizárólag csak a re-
formkor és szabadságharc 
időszakában nem élt Mis-
kolcon, mivel Szemere Ber-
talan írnokaként részt vett a 
pozsonyi reformországgyű-
léseken, majd a forradalom 
alatt végig mellette maradt, 
így csak 1852-ben tért vissza 
Miskolcra.

Az említett időszak je-
les személyiségeiről elneve-
zett köztéri szobrok és ut-

cák (gondolva itt a Petőfiről, 
Szemeréről, Palóczyról, vagy 
épp a Horváth Lajosról elne-
vezett utcákra) elvezetnek 
egészen a Népkertig, amely 
a Görgey Artúrról elnevezett 
út mentén húzódik.

Pikáns kettősség
A fent felsorolt emlékterek 

közül talán a legpikánsabb 
története az Erzsébet tér-
nek van, ahol az ország első 
egész alakos Kossuth-szobra 
áll. Az alkotást a szabadság-
harc kitörésének ötvenedik 
évfordulóján, 1898. március 
15-én avatták fel, a korabe-
li tudósítások szerint 15-20 
ezer ember jelenlétében (bár 
a tér adottságait tekintve ezt 
a számot érdemes fenntar-
tásokkal kezelni). A szobor 
leleplezésén jelentős politi-
kusok és közéleti személyi-
ségek (Herman Ottó, Lévay 
József és Szemere Bertalan 
fia, Szemere Attila is jelent 
volt) mellett részt vettek 
a Kossuth család tagjai – 
Kossuth testvére, Lujza és 
fia, Ferenc is.

A vármegyénkbeli Mono-
kon született Kossuth Lajos 
mindössze kétszer járt Mis-
kolcon, ennek ellenére ezer 
szállal kötődött városunk-
hoz, és annak politikai és 
szellemi elitjéhez, így szám-
űzetése során a miskolci 
küldöttség több alkalommal 
is felkereste.

Nem mellesleg Kossuthot 
választották meg a város első 
díszpolgárának 1886-ban. 
Miskolc ezzel a döntéssel 
egyfajta tiltakozási hullám-
hoz csatlakozott, ebben a 

formában kifejezve lojalitá-
sát és szolidaritását az idő-
közben állampolgárságát is 
elveszítő Kossuth iránt.

Ám a legmeghökkentőbb 
adalék csak most követke-
zik: Kossuth szobra arról az 
Erzsébet királynéról elne-
vezett téren áll, akinek fér-
je, Ferenc József halálra ítél-
te az alkotás megtestesítőjét 
az 1848–49-es forradalom 
és szabadságharcban betöl-
tött szerepe miatt. Az már 
más kérdés, hogy az ítéletet 
sosem hajtották végre (csu-
pán szimbolikusan, Kossuth 
képmását „végezték ki” 1851-
ben Pesten, miközben az iga-
zi Kossuth épp az amerikai 
Mississippi nevű fregatton 
tartott Anglia felé, törökor-
szági száműzetéséből).

Ahogy az is érdekes ösz-
szecsengés, hogy az ország-
ban a miskolci volt az első 

Erzsébetet ábrázoló szobor. 
Strobl Alajos alkotása alig 
egy évvel a királyné halá-
la után készült, majd lett 
először kiállítva a Népkert-
ben. A város legnagyobb 
közparkjának létesítését a 
már emlegetett Lévay Jó-
zsef kezdeményezte, itt ma 
már csak egy másolat ta-
lálható, a szobor eredetije 
szintén a Görgey úton, a hí-
resen Kossuth-párti politi-

kusként is ismert tudósról, 
a Herman Ottóról elneve-
zett múzeumban található, 
melynek bejárata mellett 
a Kossuthtal köztudottan 
rossz viszonyt ápoló Gör-
gey mellszobra díszeleg. 
Az egymással és a város-
sal való viszonyuk azonban 
már egy másik történet.

NAGY ATTILA
TÖRTÉNÉSZ, A MIT MISKOLC

ADHATOTT BLOG TULAJDONOSA

A halálraítélt első egész alakos szobra A halálraítélt első egész alakos szobra 

Kossuth Lajos első egészalakos szobra az Erzsébet téren áll. Fotó: Osztie Tibor

A tardonai tájház. Fotó: magánarchívum

„ A forradalom eszményi élmény”„ A forradalom eszményi élmény”

Nincsenek ma már reformkori épületeink
A fentiek tükrében meglepő lehet, de nagyítóval kell ke-

resni a belvárosban a szabadságharc és az azt megelőző re-
formkorban (1830–1848) épült létesítményeket. Ennek oka 
részben az 1878 nyarán lezajlott árvíz, ebben a természeti ka-
tasztrófában ugyanis a belvárosi épületek egy része össze-
dőlt, vagy olyan károkat szenvedett, melyeknek a helyreállí-
tása jelentős átépítéssel járt. Emellett több kisebb-nagyobb 
áradás, tűzvész is pusztított a 19. században, amelyeknek 
számos reformkori épületünk is részben vagy egészben ál-
dozatul esett.
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Március 7-én a Szlovén 
Nemzeti Dráma Színházban 
vendégszerepelt a Rusznyák 
Gábor rendezésében készült 
Vadkacsa előadás, ami a 
miskolci nézőknek is sokáig 
az egyik kedvence volt.

Kerekes Valériának, a Miskol-
ci Nemzeti Színház művésznő-
jének élettörténete nagyregény-
be illik. A kalandos napok egyik 
színtere pedig pont Ljubljana 
volt, így kvázi idegenvezetőként 
navigálta a Vadkacsa-csapatot a 
szlovén fővárosban.

– Az első férjemmel a délvi-
déken Szabadkán ismerked-
tünk meg, a főiskolát követően 
ugyanis ott játszottam. Nagy 
szerelem volt, tíz évig együtt 
voltunk. Feladtam a színészetet, 
és neveltem a lányunkat – mesé-
li Kerekes Valéria. 

– A férjem rendezőként dol-
gozott szerte Szlovéniában. Én 
távolról szemléltem a deszkák 
világát, helyette a lányomat ne-
veltem, de még így is rettentő-
en jó élmény volt visszatérni. 
Álmodni sem mertem volna 
ilyet – fogalmazott.

Amikor ismét játszani kezdett, 
Kerekes Valériát elhívtak Újvi-
dékre szerepelni. – Ott ragadtam. 
Majd beköszöntött a délszláv há-
ború. A férjemmel elváltak az 
útjaink, én pedig 1992-ben Mis-
kolcra kerültem. Azóta is itt va-
gyok – fűzte hozzá.

A művésznő szerint a művé-
szeti vezetés, a „mostani ötös 
rendezői tandem” kiváló mun-
kát végez Miskolcon – véli. 

Emellett a színészek között is 
remek a kapcsolat szerinte. – Jó 
kollégák vagyunk, vigyázunk 
egymásra, nem jellemző, hogy 
valaki kitüremkedne – szépen 
dobáljuk oda-vissza a labdákat, 
amit a másik továbbvihet. Ezt a 
csodát teremtette meg az öt ren-
dező – véli.

A színház Kerekes Valéria 
egész családjának életét betájol-
ja: az egyik lánya Budapesten, az 
Operaházban táncos, míg a má-
sik a szlovén fővárosban él, szí-
nész és beszédművész, valamint 
légzéstanár a Ljubljanai Szín-
művészeti Egyetemen.

– A vejem szintén színész, a 
ljubljanai társulat tagja. Emlék-
szem, Miskolcra látogattak egy-
szer, és megnézték a Kivilágos 
kivirradtig előadásunkat, amit 
szintén Rusznyák Gábor rende-

zett. A vejemet teljesen magá-
val ragadta az élmény, nem tu-
dott szabadulni tőle. A lányom 
már rég lefeküdt aludni, mi pe-
dig hajnal ötig beszélgettünk az 
előadásról.

Kerekes Valéria szerint a ha-
zai színészekre jellemző a „szé-
les”, erős gesztusú játék, míg 
Szlovéniában más stílust követ-
nek, jobban „határok közt” tart-
ják a színészetet. Ennek meg-
felelően alakultak ki a színházi 
szokások is. – Igyekeztem felké-
szíteni az utazás előtt a kollégá-
imat. Elmondtam például, hogy 
Ljubjanában nincs tapsrend. Ki-
jön a színész, meghajol, meg-
tapsolják, és mindenki hazain-
dul. Mi a hálás közönséghez, a 
vastapshoz és az álló ovációhoz 
szoktunk az utóbbi években. 
Nem szerettem volna, hogy csa-

lódjanak. Kiderült, kár volt az 
erőfeszítésem: kitartó ováció-
val hálálták meg az előadást –  
mondta.

Bár felirattal látta a közönség 
a darabot, a helyi magyar lakos-
ság is szép számban megjelent a 
nézőtéren – szeretettel fogadták 
a miskolciakat. Kerekes Valé-
ria szerint ez a társulat kedvét is 
kikerekítette: az előadást köve-
tő interjúk és állófogadás után 
összegyűltek az egyik hotelszo-
bában, és folytatták a jó kedélyű 
traccsolást. A szlovén színház 
szintén tagja az Európai Szín-
házi Uniónak, így, a Ljubljanai 
kiruccanást követően, nemso-
kára az ottani társulat is Mis-
kolcra érkezik majd.

BÁJER MÁTÉ

Az álmok színpadán játszott 

Kerekes Valéria (balra) idegenvezetőként navigálta a Vadkacsa-csapatot Ljuljanában. Fotó: MNSZ

Harmadszor is meghir-
dette már hagyományos-
nak tekinthető pályázatát 
a Lillafüred Alapítvány: 
százötvenkét pályamű 
érkezett.

A toll forgott, az alko-
tók pihennek: most a zsű-
ri jön. Február 28-ig várták 
ugyanis a műveket a Lil-
lafüred Alapítvány kiírá-
sán. Pályázni egy még nem 
publikált verssel lehetett. 
Tartalmi megkötés idén 
sem volt, a szöveg műfaja 
viszont óda kellett hogy le-
gyen. Az irodalmi díj Var-
ga Éva szobrászművész al-
kotásával és félmillió forint 
pénzjutalommal jár.

A beérkező, jeligés ódá-
kat Nádasdy Ádám, Zem-
lényi Attila és Antal Balázs 
bírálja majd el – a szer-
ző személyének ismerete 
nélkül.

Az ünnepélyes ered-
ményhirdetést április 11-én 
tartják majd, József Attila 
születésnapján, a magyar 

költészet napján, a magyar 
irodalomtörténelem egyik 
legszebb költeményének, az 
Ódának a születési helyén, 
a Palotaszállóban.

A műfajról Zemlényi At-
tila költő, a kiíró alapítvány 
kuratóriumi tagja beszélt 
lapunknak.

– Az óda olyan, mint 
a tájfutás a Bükkben. Ta-
pasztalatot igényel. Fontos, 
hogy a szerző a költészet 
eszközeit olyan biztosan 
használja, mint a tájfutó az 
iránytűt – fogalmazott.

Zemlényi Attila szerint 
minderre azért van szük-
sége a pályázóknak is, mert 
óhatatlanul József Attila 
opuszával fogják összevetni 
az olvasók a pályamunká-
kat. Idén egyébként egy új 
eleme lesz az ünnepi ered-
ményhirdetésnek: a Palo-
taszállóban ugyanis egy 
olyan tárlat kap helyet, ami 
az eddigi két kiírás döntős 
műveinek kézirataiból áll 
majd össze.

BM

Ódaíró kerestetik

Hirdetés

A miskolci színész közel 
százharmincszor játszot-
ta el a helyi iskolákban Kai 
Hensel drámájának tanter-
mi változatát.

Fandl Ferenc mondhatni 
háborút folytat. Nem orszá-
gok ellen, inkább területfog-
laló hadjárat az övé: a színház 
világának zászlóhordozó-
jaként lépésről lépésre tolja 
előre a kultúra frontvonalát. 
2016-ban új missziót kezdett. 
A Klamm háborúja című mű 
tantermekre alkalmazott 
változata a színház és az is-
kola többdimenziós találko-
zása. Konkrétan egy tanárt 
játszik egy osztályteremben, 
az őt néző diákok pedig egy 
osztályt „alakítanak”.

„A 2002-ben Német Ifjú-
sági Színházi díjjal elismert 
dráma egy paranoiás peda-
gógus megőrülésén keresz-
tül, szélsőséges pedagógi-
ai szituációk szinte minden 
lehetséges alapproblémáját 
körbejárva írja le egy tanár és 
egy osztály különös háború-
jának történetét. Egy osztály 
tanulói levélben tudatják ta-
nárukkal, hogy felelősnek 
tartják öngyilkosságot elkö-
vető iskolatársuk haláláért. 
Klamm tanár önkéntelenül 
is felveszi a harcot…” – írja 
az előadásról a színház.

A monodráma egyik alap-
ja az egyirányú kommuni-
káció. Ez itt pedig az alap 
műben külön hangsúlyos: 
Klamm büntet, zsarol, híze-

leg és összecsuklik. A bűn-
tudattól vezérelve mindent 
megtesz a feloldozásért: szó-
ra akarja bírni az osztályt – a 
nézőit. Ők azonban hallgat-
nak. A Fandl Ferenc által ját-
szott szerep talán még ennél 
is összetettebb: úgy ábrázol-
ja a tragédiát, hogy közben 
a megidézett közegnek pró-
bál valamit tanítani a szín-
művészetről. Méghozzá az 
eredeti mű radikális eszkö-
zeivel. Fandl Ferenc hol be-
leordít az osztály képébe, hol 
kigúnyol egy-egy diákot, hol 
pedig a széttépett dolgozatá-
nak fecnijeit vágja a képük-
be. Ez az intenzív játék pedig 
tartalmaz minden olyan ele-
met, amivel felvonultatható 

a színház sokszínűsége. Az 
őszinte színészet pedig – egy 
alapvetően atipikus közeg-
ben – gyakran vált ki várat-
lan reakciókat.

– Egy alkalommal félbe 
kellett szakítanunk az előa-
dást. A szerepem szerint ki 
kellett hajolnom a tanterem 
ablakán, és ordítozni, még-
hozzá úgy, mintha ittas len-
nék. Megtörtént a jelenet, 
majd pár perccel később fel-
jött az igazgató, és határozot-
tan arra kért, hogy távozzak. 
Vége az előadásnak, mond-
ta. Én annyit feleltem, hogy 
rendben, de előtte megbe-
széljük a gyerekekkel, mit 
láttak, és elköszönök tőlük. 
Egy ideig néztük egymást, 

majd az igazgató sarkon for-
dult és kisétált – idézi fel a 
színművész.

Egy másik esetben az egyik 
diák késve érkezett, és pont 
annál a résznél ült be az „órá-
ra”, amikor Klamm tanár úr 
üvölt a diákokkal.

– Az egészben az volt a vic-
ces, hogy nem tudta, hogy ez 
színház. Akkoriban váltott 
iskolát, és ijedten konstatálta, 
mennyire másképp mennek 
itt a dolgok, mint az előző 
sulijában. Amikor kiderült, 
hogy egy előadásba csöp-
pent, elmondta, már azon 
gondolkodott, hogy vissza-
megy a régi iskolájába – me-
sélte Fandl Ferenc.

BM

Fandl Ferenc 2016 óta játssza iskolákban a Klamm háborúja című mű tantermekre alkalmazott 
változatát. Fotó: Miskolci Nemzeti Színház

Fandl Ferenc háborúja az iskolákban

Bővebben: .hu
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A vezetett barlangtúrák 
mellett kirándulásaink so-
rán célba vehetünk néhány 
ősemberbarlangot is, de 
ajánlott felkészülni.

Márciusban, a barlangok 
hónapjában jellemzően több 
vezetett túrát szerveznek a ki-
épített barlangokban. Azon-
ban sok olyan sziklaüreg 
is megbújik az Északi-kö-
zéphegységben, illetve a 
Bükkben, amelyet erdei ki-
rándulása keretében bárki 
megtekinthet, akár barlan-
gász előképzettség nélkül is.

A korábban ősemberek ál-
tal lakott barlangok közül 
például több kifejezetten lát-
ványos és könnyen megkö-
zelíthető, mert a környezete 
gondozott. Némi előkészü-
letet azonban ilyenkor is ér-
demes tenni, mielőtt útnak 
indulunk. Praktikus tanácsa-
ival egy gyakorlott túraveze-
tő segíti olvasóink barlangtú-
ráit.

Lényeges a felszerelés...
– Amikor barlangokat is útba 

ejtünk kirándulásaink során, 
fontos, hogy legyen nálunk meg-
felelő felszerelés. A balesetek el-
kerülése érdekében alapfeltétel 
a jó túracipő, sőt inkább -ba-
kancs, ami zárt, védi a bokát és 
csúszásmentes – mondta Török 
István, a Borsod-Abaúj-Zemp-
lén Megyei Természetjáró Szö-
vetség elnöke.

– Még ha egy barlang csu-
pán egyszerű üreg is, akkor is 
számítani kell rá, hogy oda-
bent néhány Celsius-fokkal 
hűvösebb van, mint a szabad 
ég alatt. Érdemes emiatt ma-
gunkkal vinni, illetve felven-
ni meleg, lehetőleg vízhatlan 
túrakabátot és nadrágot. A 

szilárd védősisak is jól jöhet, 
fejlámpával ellátva, ha mé-
lyebbre szeretnénk hatolni a 
járatokban, nehogy beüssük a 
fejünket, vagy ráessen valami 
– javasolta.

Hozzátette, a fejlámpával 
inkább csak az előttünk lévő 
utat világítsuk meg, nehogy 
megzavarjuk a barlangokban 
élő védett denevéreket. Kü-
lönösen addig, amíg téli ál-
mot alszanak és lelassulnak 
az életfunkcióik. Ilyenkor, ha 
kényszerűségből felébrednek, 
akár az életükbe is kerülhet.

...és a tervezés is
– Miskolc környékén 

több szép barlang található, 
amelyek bár belül nem ki-
építettek, de az átlagos ké-
pességű kirándulók is biz-
tonsággal meg tudják nézni 
ezeket egy erdei túra so-
rán. Némelyik egészen kö-
zel fekszik a városhoz, ezért 
rövidebb kirándulások ke-
retében is bejárhatók. Csak 

hogy az ismertebbeket em-
lítsük: a Szeleta-barlang, a 
Kecske-lyuk, a Balla-bar-
lang, a Büdös-pest, az Ud-
var-kő-barlang, vagy egy 
kicsit távolabb az Istállós-
kői-barlang, a Suba-lyuk és a 
Vidróczki-barlang – sorolta.

Felhívta rá a figyelmet, 
hogy a Suba-lyuk környékét 
nemrégen felújították, ami 
még biztonságosabbá tette a 
megközelítését. Erről koráb-
ban hírportálunkon, a mi-
nap.hu-n is beszámoltunk. 
Viszont a nehezebben, má-
szós terepen fekvő barlan-
gokat jobb, ha inkább ápri-
lis-május környékén tűzzük 
ki úti célként. Addigra az 
esetleges márciusi hófoltok 
is elolvadnak, és az olvadás 
miatti sár megkeményedik. 
Tehát kevésbé lehetnek csú-
szósak az utak.

Mindig az úton
– A Bükk minden évszak-

ban szép, ezért az év bármely 

szakában csodás élményeket 
szerezhetünk túráink alkal-
mával. Márciusban példá-
ul a hóvirágok nyújthatnak 
különös látványosságot, pél-
dául a Gulicska-tető kör-
nyékén és az Ördög-gátnál. 
Az egészségnek is jót tesz, 
hogyha napi hat-nyolcezer 
lépést megteszünk. Az idő-
járás-előrejelzést azonban 
mindig meg kell nézni a tú-
ratervezést megelőzően, és 
akár alternatív útvonalakat 
is kidolgozni – hangsúlyoz-
ta a természetjáró szövetség 
elnöke.

– A barlangok közül a víz-
nyelők lehetnek még ve-
szélyesek. Ha nem vesszük 
észre őket, akár bele is csúsz-
hatunk, ezért lényeges, hogy 
mindig a kijelölt turistaúton 
maradjunk. Ezáltal elkerül-
hetjük a veszélyes nagyraga-
dozókkal és vaddisznókkal 
való kellemetlen találkozáso-
kat is – ajánlotta.

                         DETZKY ANNA

A Bükkbe hív a barlangok hónapja
Pótolták a Szent Anna 
temető elöregedett fáit, a 
Nemzeti Faültetés Nap-
ja alkalmából szervezett 
programon berkenyéket, 
hársfákat és ginkgo biloba 
páfrányfenyőket is elül-
tettek.

Csaknem harminc fát ül-
tetett el a Szent Anna Ró-
mai Katolikus Egyházköz-
ség múlt szombaton a Szent 
Anna temetőben, illetve a 
templom környékén. Az ak-
cióval az egyházközség az 
első ízben megszervezett 
Nemzeti Faültetés Napjá-
hoz csatlakozott. Pfliegler 
Péter testületi tag lapunk-
nak elmondta, a fákat rész-
ben szponzoroktól kapták, 
részben pedig a szervező 10 
millió Fa Alapítvány támo-
gatásával vásárolták meg.

– Igyekeztünk olyan fá-
kat választani, amelyek 
jobban tűrik hazánk vál-
tozó, egyre szárazabb ég-
hajlatát. Éppen ezért fenyőt 
például nem ültetünk, arra 
ugyanis a szakemberek azt 
mondták, hogy folyamatos 

öntözés mellett is egyre ne-
hezebben tartható életben. 
Helyette például hársakat, 
ginkgo biloba páfrányfe-
nyőt vagy berkenyét ültet-
tünk – mondta, hozzátéve: 
közösségük természetesen 
a növények gondozását is 
vállalta.

Elmondása szerint na-
gyon fontos számukra a 
környezet védelme, ezért 
is csatlakoztak örömmel a 
Nemzeti Faültetés Napjá-
hoz. A templomnál nagyon 
sok fa elöregedett, többet 
közülük már ki is kellett 
vágni, ezeket tudták most 
pótolni.

A Nemzeti Faültetés Nap-
ját idén először, de hagyo-
mányteremtő céllal szer-
vezte meg a 10 millió Fa 
közössége. Az akció során 
országszerte legalább száz-
ezer fát ültettek el. Amint 
fogalmazták, teszik mind-
ezt azért, mert a klímavál-
ság, az ökológiai- és biodi-
verzitás-krízis a Föld, így 
Magyarország minden la-
kóját érinti.

TAJTHY ÁKOS

Fákat pótoltak 

Az erdőben, a földön heverő 
agancs az illetékes vadásztár-
saság tulajdonába tartozik, 
nem a túrázóké.

Elkezdődött a gímszarvasok 
agancshullatási időszaka, és már-
ciustól a dámszarvasé is elindul. 
Mivel a vadak az egész erdőt be-
járják, akár a turistaútvonalakon 
is áthaladnak, ezért kiránduló-
ként is találhatunk agancsot az 
utak mentén. Bár csábító lehet, 
hogy hazavigyük, de jobban tesz-
szük, hogyha a földön hagyjuk az 
agancsokat. Ellenkező esetben, 
engedély hiányában, milliós bír-
ságot is kiszabhatnak ránk.

– A vadászati törvény sze-
rint a hullott agancs a vadászat-
ra jogosult tulajdona. Ha valaki 
ezt engedély nélkül összegyűj-
ti és hazaviszi, az lopást követ el. 
Amennyiben pedig eladja, akkor 
az eladó és a vevő is orgazdaság-
gal vádolható. Tehát agancsot 
gyűjteni csak a vadászatra jogo-
sult írásos hozzájárulásával lehet. 
Így egyes vadásztársaságok a saját 
vadászterületükre szokták kiad-
ni az engedélyt, általában hozzá-
értő személyeknek, laikusoknak 
nem – ismertette Kovács István 
János hivatásos bükki vadász.

Elmondta, hogy a vadászok-
nak a hullott agancsok gyűjtése és 
értékesítése bevételi forrás. Emel-
lett adott szarvasbikák agancsait 
megfigyelve azok fejlődésére is le-

het következtetni. Időnként hul-
lottagancs-kiállítást is rendeznek, 
ahol szakmai megfigyeléseket 
osztanak meg egymással.

Engedély nélküli agancsgyűj-
tésre bizonyos bűnözői körök 
specializálódnak – tette hozzá. 
Itt, Észak-Magyarországon jel-
lemzően azok, akik fémhulla-
dék-gyűjtéssel is foglalkoznak. 
A büntetés általában pénzbír-
ság, amelynek mértéke az ösz-
szegyűjtött agancs értékétől 
függ. Egyedenként legalább 
százezer forint, de akár ötmil-
lió forint is lehet a vadászati 
törvény alapján.

– Az illegális agancsgyűj-
tők szervezetten, a vadakat 
hajtva járják az erdőt, és nem 
állnak meg egy vadászterület 
határán. Többnyire ismerik a 
szarvasok mozgását, váltói-
kat és útvonalaikat. Jól tudják, 

hogy ha megmozdítanak egy 
szarvasrudlit, akkor az merre 
fog menni. Ugyanis az űzött 
vadak fejéről hamarabb le-
esik az agancs menekülés köz-
ben. Előfordul olyan is, hogy 
a váltókra drótokat feszítenek 
ki, hogy a szarvasok agancsa 
fennakadjon benne. Ha a vad 
szervezete még nem készült 
fel az agancs levetésére, akkor 
ettől maradandó károsodást 
szenved, ami állatkínzásnak 
minősül – hívta fel a figyelmet 
a vadász.

Megemlítette, a humán or-
voslásban vizsgálják az agancs-
növekedés mechanizmusát. 
Például a rákkutatásban az 
irányított sejtnövekedés fon-
tos téma. A csontritkulás meg-
előzése szempontjából pedig a 
kalciummobilizáció.

DETZKY A.

Bírság járhat az agancsozásért
Akármennyire is aranyo-
sak a kis vadmalacok, soha 
ne érintsük meg őket!

Egyre gyakrabban lehet 
olvasni arról, hogy a Bükk-
ben nagyragadozók is élnek. 
Azonban a vaddisznókról egy-
re kevesebb szó esik, pedig a 
malacos anyakocákkal is jobb 
vigyázni.

– Márciusban kezdődik a 
vaddisznók fialása, és egészen 
szeptemberig láthatunk a sűrű 
bozótban csíkos kis vadmala-
cokat. Fontos, hogy a kirándu-
lók ne hagyják el a kijelölt tu-
ristaútvonalakat, és kerüljék el 
a sűrű bozótot, ahol a vaddisz-
nók előszeretettel tanyáznak 
– mondta Kovács István János 
hivatásos bükki vadász.

– Amennyiben vadmalacot 
látnak, semmiképpen ne nyúl-
janak hozzá, mert elkezd visí-
tani, amivel riasztja az anyját. 
Lehetőleg ne is közelítsék meg, 
hanem álljanak meg, majd las-
san hátrálva hagyják el a hely-
színt! Ahogy a kismalacok nő-
nek, annál önállóbbak, de az 
anyjuk a közelben lehet, mert 
alapvetően kondában élnek – 
ismertette.

– Ha kutyával járjuk az er-
dőt, fokozottan igaz, hogy ma-
radjunk a jelzett úton. Emellett 
jogszabályi kötelesség az ebet 

pórázon tartani vadászterü-
leten és természetvédelmi te-
rületen, amelyek lényegében 
lefedik Magyarország összes 
erdejét. A törvény megszegése 
szabálysértésnek minősül, és 
pénzbírsággal büntethető, ha 
lefüleli valamelyik természet-
védelmi őr – hívta fel a figyel-
met a szakember.

Mint magyarázta, az elő-
írásnak komoly biztonsági oka 
van, hiszen ha a kutyus elsza-
lad tőlünk, és vadmalacot ta-
lál, abból még baleset is lehet. 
Ugyanis előfordulhat, hogy 
a kutyát megtámadja a koca, 
miközben védi a csemetéjét. 
Ilyenkor, ha kedvencünk hoz-
zánk menekül, ránk is veszé-
lyes lehet.

Kiemelte, a vaddisznók 
gyakran éjszakai életmódot 
folytatnak, ezért a dagonyáik 

és túrásaik környékén nappal a 
legritkább esetben lehet velük 
összefutni. Mindig igyekeznek 
elkerülni az emberrel való ta-
lálkozást, és csak nagyon szél-
sőséges esetben támadnak. 
Ezért ha beszélgetve, hangot 
keltve túrázunk, ahogy a nagy-
ragadozók, úgy a vaddisznók is 
kitérnek előlünk.

– Amennyiben mégis kon-
dába botlunk, ha megállunk, 
maguktól el fognak menni 
az állatok. Ha pedig malacos 
anyakocával találkozunk, az 
anyaállat morgással jelzi, hogy 
ne közelítsünk, mert támadni 
fog, de ez elsősorban elretten-
tésre szolgál. Valós támadást 
legtöbbször csak akkor kezde-
ményez, ha megfogjuk a mala-
cát, vagy megsérül – tudatta a 
bükki vadász.

D.A.Súlyos büntetéssel járhat, ha hazavisszük az elhullajtott agancsot. 
Fotó: magánarchívum 

Óvatosan a csíkos vadmalacokkal!

Ha vadmalacot látunk az erdőben, kerüljük el nagy ívben. Fotó: Pixabay

Közel harminc fát ültettek el a Szent Anna temetőben. 
Fotók: Osztie Tibor

A hónapban szervezett túrákon kereshetjük fel a kiépített barlangokat. Fotó: magánarchívum
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Túl vagyunk A Dal első kö-
rén, a miskolciak jól vették 
az akadályokat, mindany-
nyian várják a tehetségku-
tató elődöntőjét. A Here 
we are most szombaton lép 
újra színpadra.

A Dal egy hétrészes te-
hetségkutató műsor, mely-
nek keretén belül a nézők és 
a szakmai zsűri kiválasztja, 
hogy melyik a legjobb ma-
gyar sláger. Az MTVA és a 
Duna Média tavaly október 
végén tette közzé a pályáza-
ti feltételeket és a hivatalos 
versenyszabályzatot. A ver-
senybe november 19-éig je-
lentkezhettek az előadók és a 
zenekarok.

Erős a miskolci vonal A 
Dalban idén – azt követően, 
hogy tavaly a szintén mis-
kolci gyökerekkel rendelke-
ző László Evelin megnyerte a 
tehetségkutatót. Nos, idén ott 
volt az élő showban a Z!ENE-
Mi, a Here we are és Borbély 
Richárd is. Mindhárman si-
kerrel vették az első akadályt, 
és bejutottak az elődöntőbe.

Vasárnap 19:35-től már az 
első kört rendezik meg, eb-
ben a Here we are lesz ér-
dekelt. Az együttes front-
embere, Kacsenyák Gábor a 
Miskolc Televízió zenei ma-
gazinműsorának, a Basszus-
kulcsnak elmondta, Őrzöm 
az álmod című daluk nagy 
sikert aratott mind a közön-
ségnél, mind a zsűri tagjai 
között.

– Nagyon sok pozitív visz-
szajelzést és energiát kap-

tunk, kritikát szinte alig. 
Hálásak vagyunk a lehető-
ségért, és nagyon boldogok; 
reméljük, a következő kör-
ben is hasonló sikerünk lesz 
– tekintett előre Gábor, aki az 
együttessel nagy kihívás előtt 
áll, hiszen az elődöntőre át 
kell dolgozniuk a dalt: népze-
nét kér tőlük a zsűri.

– Egyikünk sem zenélt 
még korábban ilyen műfaj-
ban. Valamennyi rálátásunk 
persze van, azokból próbá-
lunk táplálkozni, inspirá-
lódni a dallamvezetés és a 
hangszerelés terén egyaránt. 
Nagyon jó feladat, szeretjük 
– tette hozzá.

A miskolci születésű Bor-
bély Richárd Nagyapám 
című dalát is újra hallhatja 
majd a közönség a követke-
ző hetekben. A zeneszerző, 
dalszövegíró, énekes és mu-
sicalszínész ismerős lehet egy 
másik magyar tehetségkuta-

tóból, mostani szerzeménye 
elhunyt nagypapája emlékére 
készült, és elmondása szerint 
segített neki és a családjának 
a gyász feldolgozásában.

Legutóbb pedig a Z!ENE-
Mi vívta ki az elődöntőbe ke-
rülést, első helyen, a legtöbb 
pontszámot bezsebelve jutott 
tovább a banda. Juró Szabolcs 
énekes érdeklődésünkre el-
mondta, tele vannak jó érzés-
sel, de már előre tekintenek. 
Nekik sem lesz azonban egy-
szerű dolguk a továbbiakban.

– Szving stílusba kell átül-
tetnünk a Kettesben önma-
gammal című dalunkat. Sze-
rencsére azonban kaptunk 
magunk mellé egy zseniális 
mentort Gájer Bálint szemé-
lyében, ami biztosíték a siker-
re. Amit tudunk, beleteszünk, 
nem fogjuk kispórolni belőle 
az energiát, se saját magunkat 
– ígérte a frontember.

KUJAN ISTVÁN

Miskolciak uralják A Dalt 

Lankadó lendület, fogyat-
kozó elszántság és merülő 
belső töltés – február végére 
gördül a legtöbb lelki aka-
dály az újévi fogadkozók elé.

„Negyven nap és negyven éj-
jel böjtölt, végül megéhezett” 
(Máté 4: 1-11.), persze arról nem 
volt szó a Szentírásban, hogy 
Jézus eközben négyütemű fek-
vőtámaszokat nyomott volna a 
pusztában. Az eredetileg a lel-
ki megtisztulásról és a befelé 
tekintésről szóló nagyböjt idő-
szakát (mely idén március 5. és 
április 19. közé esik) a naptár-
ban és a mindennapi gyakorla-
tunkban is beelőzte egy másik 
önsanyargató időszak. A szil-
veszteri másnapból fölrezzenő 
bűntudat sokakat vezényel az 
edzőtermekbe.

Az újévi fogadalmak nagyon 
divatosak mind a mai napig. 
Az ünnepek alatt sokkal több 
időnk akad elgondolkodni élet-
módunkról. A gasztronómiai 
elcsábulások nyomán meg tud-
ják szólítani a lelkiismeretét az 
embereknek. Nagyon változa-
tos az indíttatás: van, aki fogy-
ni, van, aki izmosodni akar, 
van, akiben újra fellángol vala-
mi, van, aki pedig egyszerűen 
fittebb akar lenni – vélekedik a 
témáról a pszichológus.

– Általában teljesíthetetlen 
fogadalmakat tűznek ki az em-
berek maguk elé. Ha el is kez-
dik fogadalmuk tárgyát meg-
valósítani, akkor egy-két hónap 
múlva feladják. Ritkán azon-

ban van, akinek sikerül hosszú-
távon betartania fogadalmát, 
de ők elszántak, és a közvetlen 
környezetük is partner benne 
– fejtette ki Tóth Andrea, akivel 
nemrégiben a jelenség másik ol-
dalát jártuk körbe.

Csökkenő lelkesedés
A fogadalmat tevők többsé-

ge – vezette le a szakember – 
abban a pillanatban komolyan 
gondolja, amit eltervezett a kö-
vetkező évre. Még azok is, akik 
esetleg fogadásból vagy azért 
akarnak fogadalmi célt kitűzni, 
mert a barátjuk vagy barátnő-
jük is ezt tette. A fogadalom pil-

lanatában elszánt és komolyan 
gondolja. Ez azonban a nulla 
felé tendál a napok múlásával 
és a fogadalommal járó nehéz-
ségekkel.

– Ha valaki életmódot vált, 
vagy fogyni szeretne, annak 
bizony nehéz hosszú távon 
megállnia, hogy ne egyen sü-
teményt vagy gyorséttermi ka-
ját. Vagy hogy minden hajnal-
ban korábban keljen, futni vagy 
konditerembe menjen. Az ele-
jén ezt még jó érzésként éli meg, 
aztán a napok elteltével már ter-
hes lesz, és fárasztó – írta le a so-
kak által megtapasztalt jelensé-
get Tóth Andrea.

Hasonlóan látja a kérdést 
Kottman Bence is, aki hét éve 
foglalkozik a témával. Több 
mint tízéves a tapasztalata, amit 
megélt a helyi kondiberkekben. 
Mint arról a szakember lapunk-
nak beszámolt, a sztereotípia 
nem alaptalan: január elején a 
hozzá újonnan betérők jelentős 
része fogadalomból vagy az ün-
nepek alatti elhatározásából ér-
kezik, majd a lendület sok eset-
ben tovaszáll.

Segít a szakember
– Legtöbbször minden segít-

ség és támogatás nélkül ugra-
nak bele fejest. Igazából egy jó 

tanácsot tudok mondani, kér-
jenek szakembertől segítséget, 
ha csak pár alkalom erejéig is. 
Gyakran tapasztaljuk, hogy 
nem megfelelő módszerrel, va-
lamint eszközismeret nélkül 
vágnak bele, így csak csalódás, 
sikerhiány vagy rosszabb eset-
ben sérülés a vége. A legfonto-
sabb a türelem és a megfelelő 
ütemezés. Egyszerre nem lehet 
tizenhat új dolgot beiktatni a 
hétköznapjainkba. Azt szok-
tam tanácsolni, hogy hetente 
egy-két új szokást igyekezzünk 
beépíteni – hangsúlyozta Kott-
man Bence a tág értelemben 
vett életmódváltásról.

Összetett feladatkör
Bence tapasztalata szerint leg-

többször a megvett bérletet lejár-
ják, de akad, aki egy-két hét után 
már azt is képes elengedni. Hoz-
zátette, segítség hiányában so-
kan nem tudják, hogy bizonyos 
eredményeket hogyan kell elér-
ni, így elvesznek. – Akik pedig 
alapvetően nem túl kitartó típu-
sok, rádöbbennek, hogy a testtel 
dolgozni nem egy rövid munka, 
igazán megfelelően csak teljes 
életmódváltással lehetséges. Na-
gyon nagy segítség lehet, ha nem 
egyedül kezd neki, hanem edző-
vel és/vagy társsal, így a nehe-
zebb napok sokkal könnyebben 
mennek – húzta alá.

Mint mondja, azonnal lát-
ják, ha valami nem a megfelelő. 
– Élsportolóknál sincs állandó 
tökéletes motiváltság, pedig sok 
esetben nekik igazán csak arra 

kell összpontosítani. Akkor mit 
mondjon az, aki a sport mel-
lett még a munkára, iskolára, 
családra is teljes figyelmet kell 
hogy szenteljen – mutatott rá, 
kiemelve: a sikerélmény min-
denkinél más, így az első pár 
ledobott kilótól és egy komplex 
gyakorlat szép kivitelezésétől is 
sokan tűzbe jönnek.

– Amikor igazán elkezdi él-
vezni a mozgást, akkor már tu-
dom, hogy „nyertem”. Egy edző 
feladatköre sokkal összetettebb, 
mint azt sokan gondolják, hi-
szen az edzetteknek nemcsak 
a testével, hanem a lelkével is 
foglalkozni kell, hogy elérjük 
a várt eredményt. Mindig reá-
lis célokat kell kitűzni az edzett 
igényeinek megfelelően, és ál-
landóan rugalmasan követni 
az élet adta feladatokat, hogy a 
lehető legjobban haladjunk – 
hangzott el a miskolci szakem-
bertől.

A folyamatos felmérések és 
monitorozások elengedhetetle-
nek, a számok tévedhetetlenek 
Bence szerint. – Abból nagyon 
szépen lehet követni, miként 
haladunk. Az edzés legyen 
olyan módon funkcionális, 
hogy az ember mindennapjait 
könnyítse meg! Nagyon sokfé-
leképpen kaptam már rendkí-
vül felemelő visszajelzéseket, 
hogy mennyivel jobban ki tud-
ják a sport miatt élvezni a hét-
köznapokat, és milyen boldog-
ságfaktort tud adni az aktívabb 
élet – zárta Bence.

BÓDOGH DÁVID

Segítséggel megvalósíthatjuk fogadalmunkat

Az újévkor tett fogadalmat a legtöbben komolyan gondolják, de a lelkesedés az idő múltával folyama-
tosan csökken. Fotó: Pixabay

Hirdetés

Az elődöntőben folytatják. Fotó: Facebook/Here we are
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Az akció érvényes: 2025. 03. 17-tól 2025. 03. 21-ig 
Palmolive szappan, 90 g, 3322 Ft/kg 349 Ft 299 Ft
Kolynos fogkrém, 75 ml, 5320 Ft/l 459 Ft 399 Ft
Perfex Deluxe papírtörlő, 1 tekercs, 3 réteg 999 Ft 899 Ft
Baba tusfürdő, 400 ml, 2247 Ft/l 1099 Ft 899 Ft
Domestos Zéro WC-tisztító, 750 ml, 1332 Ft/l 1199 Ft 999 Ft
Pur mosogatószer, 750 ml, 1598 Ft/l 1299 Ft 1199 Ft
Domestos Power 5 WC-golyó, 3 db-os, 499 Ft/db 1699 Ft 1499 Ft
Well Done hideg zsíroldó, pumpás, 750 ml, 1998 Ft/l 1699 Ft 1499 Ft
Lenor öblítő, 700-925 ml-ig 1799 Ft 1499 Ft
Floren mosógél, XXXL, 4,75 l, 399 Ft/l 2199 Ft 1899 Ft
Pattex purhab, 750 ml, 3465 Ft/l 2899 Ft 2599 Ft
Ooops WC-papír, 40 tekercs, 84 Ft/tekercs 3999 Ft 3399 Ft
Perwoll mosógél, 3 l, 1466 Ft/l 4699 Ft 4399 Ft
Tomi mosópor, 2,75 kg, 1599 Ft/kg 4899 Ft 4399 Ft
Bonyhádi teflon fazék+fedő, 20 cm 9799 Ft 4899 Ft
Jupol citrom illatú, penészgátló falfesték, 2 l, 2399 Ft/l 5199 Ft 4799 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Apró- 
hirdetés
Lakossági ezermester! Vil-

lanyszerelés, ablak-biztonsá-

gi ajtó beszerelés! Redőny, 

reluxa, gurtnicsere, falfúrás, 

festés, zárcserék, hegesztési 

munkák. Hívjon bizalommal! 

Tel.: 0670/548-7782

FALREPEDÉS? FALSÜLLYE-

DÉS? ÉPÜLETSÜLLYEDÉS? 

MEGÁLLÍTÁS! Bontás nélkül! 

Tel.: 06-20/2684-604

FALSZIGETELÉS? Vizes, do-

hos, penészes, SALÉTRO-

MOS házak szigetelése. Tel: 

0620/2967-539

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink!
Adják fel apróhirdetésüket kedvezményes áron a Miskolci 
Naplóban hétköznap 8 és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9. 

Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu

MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓK CSERÉJE OTTHON FELÚJÍTÁSI PROGRAM  
KERETÉBEN IS, NYUGDÍJASOKNAK EGYEDI KEDVEZMÉNNYEL!

Nyitva tartás: hétfő-szerda 9.00-14.00, péntek 13.00-17.00
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MÁRCIUS 15., szombat

11:00-13:30, 14:30-17:30 Közönségkorcso-
lya, 2-es pálya

MÁRCIUS 16., vasárnap

9:00 Miskolci Termelői Nap, Erzsébet tér
10:30 Népek meséi, Csodamalom Báb-

színház
14:00 DVTK – Szekszárd labdarúgó mér-

kőzés, Női NB I. 15. forduló, DVTK Edző-
központ

18:00 DVTK HUNTHERM – Győr kosárlab-
da mérkőzés, NB I. A-csoport 22. fordu-
ló, DVTK Aréna

18:00 DVTK Ongropack – BVSC Zugló röp-
labda mérkőzés, Női NB I. 22. forduló, 
Szent György Sportcsarnok

MÁRCIUS 17., hétfő

19:00 Adorján Beáta: Loft, a Hangjegy 
Színház előadása, Művészetek Háza

MÁRCIUS 18., kedd

10:00 Baba-mama klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

14:00 Tavaszváró, a Symphonia Alapfo-
kú Művészeti Iskola koncertje, Móra Fe-
renc Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

16:30 Kontráné Zéman Éva kiállításának 
megnyitója, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

16:30 Csillaglány, ragyogj! A lélek ébre-
dése, beszélgetés, József Attila Könyvtár

MÁRCIUS 19., szerda

10:00 Ismerkedés a húsvéti ünnepkör-
rel, vetítéses foglalkozás óvodásoknak, 
kézműveskedés, Tompa Mihály Könyvtár

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld utánam!, kéz-
műves délután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:30 Fejezetek a lengyel könnyűzene 
történetéből: a 60-as évek, előadó: 
Rémiás Emőke, Szabó Lőrinc Idegennyel-
vi Könyvtár

16:45 Könyvtári Ok(os)ító foglalkozás, 
József Attila Könyvtár

15:00 Élményfestés, József Attila Könyvtár
16:30 Lelki jajok, testi bajok, Kassai Edit 

természetgyógyász előadása, Kaffka 
Margit Könyvtár

17:00 Egyszer volt, hol nem volt – a Me-
setarisznyában, II. Rákóczi Ferenc 
Könyvtár

19:00 Marica grófnő, nagyoperett két fel-
vonásban, a Rátonyi Róbert Színház előa-
dása, Művészetek Háza

19:00 Dobray Sarolta: Üvegfal, zenés fel-
olvasószínház, Ady Endre Művelődési Ház

MÁRCIUS 20., csütörtök

9:30, 11:00 Kerekecske, Csodamalom Báb-
színház

10:00 Babusgató klub, karikázó mondóká-
zó, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

16:00 Női kortársak az irodalomban, kö-
zönségtalálkozó Bukovenszki-Nagy Esz-
terrel, Tompa Mihály Könyvtár

16:30 Mesekockák, diafilmklub, József At-
tila Könyvtár

16:30 Beszél Ön frangolul? „Parlez-
vous franglais?, előadó: P. Kováts Éva 
franciatanár, Szabó Lőrinc Idegennyel-
vi Könyvtár

MÁRCIUS 21., péntek

10:00 Tökmag baba-mama klub, Petőfi 
Sándor Könyvtár

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-já-
ték, móka, kacagás!, Petőfi Sándor 
Könyvtár

17:30 A bábjátékos, Nizsai Dániel előadása, 
Csodamalom Bábszínház

19:30 Motörheadbangers Miskolc kon-
cert, Ifjúsági Ház

MÁRCIUS 22., szombat

10:00 A víz világnapja, Miskolci Állatkert

18:00 DVTK Ongropack – BDSE-Emericus 
röplabda mérkőzés, női NB I. 23. fordu-
ló, Szent György Sportcsarnok

19:00 Zene nélkül mit érek én... Cserháti 
Zsuzsa és Máté Péter emlékkoncert, 
Szulák Andrea, Kocsis Dénes, Gounda Mu-
sic Band, Művészetek Háza

MÁRCIUS 23., vasárnap

10:30 Moll tündér álma, Csodamalom 
Bábszínház

11:00 Pán Péter, mesemusical J. M. Bar-
rie színdarabja nyomán, a Pesti Művész 
Színház – Fogi Színház előadása, Művé-
szetek Háza

MÁRCIUS 24., hétfő

14:00 Gyökerek és ágak: őskutatás az in-
terneten, Rónai Mónika előadása, József 
Attila Könyvtár

19:00 Maga lesz a férjem, a Pesti Művész 
Színház előadása, a Művészetek Háza

PROGRAMAJÁNLÓ 

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívő-
szó című műsorában márci-
us 16-án, vasárnap 16 órától 
a belvárosi evangélikus 
templomból közvetítenek. 
Igét hirdet: Mekis Ádám 
evangélikus lelkész.

Keresztutat végeznek a Mind-
szenti templomban nagyböjt 
péntekjein az esti szentmisék 
előtt 17:45-től, ezért gyóntatás 
nem az esti szentmise előtt, ha-
nem alatta lesz.

Nagyböjt péntekjein keresz-
tutat járnak a vasgyári plébánia 
nagytermében 17:15-től. Eze-
ken a napokon a keresztút előtt 
imádkozzák a rózsafüzért.

Vasárnap délelőttönként az 
Avas-Déli Római Katolikus Plé-
bánián megnyitják a kápolnát, 
és kisgyermekek részére rende-

zik be. A gyerekek játéka közben 
az édesanyák kihangosítással 
hallgathatják és projektoron kö-
vethetik mindkét szentmisét.

Kisgyermekes családok is-
tentisztelete lesz március 
16-án, vasárnap 15 órától, a 
Miskolc-Belvárosi Reformá-
tus Egyházközségben. Hely-
szín: Nyilas Misi Ház, audi-
tórium.

Mocorgós misét tartanak 
a kisgyermekeseknek már-
cius 16-án 16 órától a Mind-
szenti Plébánia Millenniumi 
termében.

Folytatódik az avas-déli re-
formátus gyülekezetben a 
kanapébeszélgetések-soro-
zat a templom és gyülekezeti 
ház alagsorában március 16-
án, 16 órától. Vendég: Kustár 
György, a Sárospataki Refor-
mátus Hittudományi Egye-
tem adjunktusa.

Március 20., csütörtökig 
tekinthető meg a „Görögka-
tolikusok évszázados öröksé-
ge” című kiállítás a Herman 
Ottó Múzeumban, amelyet 
a görögkatolikus Miskolci 
Egyházmegye centenáriumi 
éve tiszteletére nyitottak meg.

Böjt vagy diéta? címmel di-
akóniai délutánra hívogatják 
a híveket a Miskolc-Belváro-
si Református Egyházközség-
be március 20-án 17 órára, 
a Nyilas Misi Ház 1. emeleti 
gyülekezeti termébe.

Böjti hitmélyítő alkalmakat 
hirdetnek meg a Deszkatemplom 
gyülekezetében március 20-án, 
21-én és 22-én, csütörtöktől 
szombatig 17:30-tól a gyüle-
kezeti ház emeleti termében. 
A záró alkalom 23-án, vasár-
nap 10 órától lesz. Igét hirdet 
Fejér Zoltán László, a Sáros-
pataki Református Kollégium 
Gimnáziumának vallástanára 
és iskolalelkésze.

Jegyesoktatás indul a Mind-
szenti Plébánián március 22-én, 
szombaton. Az időpontról az 
atyáknál lehet érdeklődni.

A Szent Atanáz kórus fog 
szolgálni Bubnó Tamás kar-
vezetésével a Búza téri görög-
katolikus székesegyházban 
március 23-án, a vasárnap 
esti Szent Liturgián és ve-
csernyén.

Gerlai Pál evangélikus es-
peres tart előadást Csengey 
Gusztáv evangélikus tanár-
ról, költőről március 25-én, 
kedden 17 órától, a Nyilas 
Misi Ház auditóriumában, a 
Lévay József Közművelődési 
Egyesület szervezésében.

Folytatódnak a görögka-
tolikus nagyböjti templomi 
találkozások szerdánként 
17:30-tól. Március 26-án 
az avasi Isteni Ige Templo-
mában Makkai László atya 
fogja a szentbeszédet tarta-
ni az I. egyetemes zsinat je-
lentőségéről.

MOZIMŰSOR

• Művészetek Háza, Uránia terem: MÁRCIUS 15–19., szom-
bat-szerda: 16:30 A brutalista | 20:15 Túlélők MÁRCIUS 20-26., csü-
törtök-szerda: 16:30 Barátnők (kivéve 22-én, szombaton)  19:00 
Emmanuelle

• Béke terem: MÁRCIUS 15–19., szombat-szerda: 17:00 A nyár 
utolsó napja | 19:30 Szerelem MÁRCIUS 20–26., csütörtök-szerda: 
17:00 Szeretetreméltók (kivéve 22-én, szombaton)  19:30 A tanár, 
aki a tengert ígérte

• Cinema City: MÁRCIUS 13–19., csütörtök-szerda: naponta több 
időpontban – A majom | A szerelem fáj | Amerika kapitány: szép új 
világ | Anora | Áradás | Bridget Jones: Bolondulásig |  Éjféli játsz-
ma – Mindörökké démonok | Gengszterzsaruk: Pantera | Haláli ál-
latok hajnala | Hogyan tudnék élni nélküled? | Jókislány | Mágikus 
állatok iskolája – Az erdő napja | Marked men – Tetovált srácok 
| Mickey 17 | Paddington Peruban | Sonic, a sündisznó 3 | Szimat 
naplója | Társ | Túlélők | Vaiana 2 | Véletlenül írtam egy könyvet

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

MÁRCIUS 18., kedd 18:00 Csókos asszony, Fráter ifjúsági bérlet, Nagy-
színház | 19:00 Az üvegcipőn túl, Latinovits Zoltán bérlet, Kamaraszín-
ház | MÁRCIUS 19., szerda 10:00 Lúdas Matyi, bérletszünet, Kamara-
színház | 14:00 Rómeó és Júlia, Nemecsek kiskamasz bérlet, Nagyszínház 
| 19:00 Pókfonálon, bérletszünet, Játékszín | MÁRCIUS 20., csütörtök 
19:00 Primadonnák, Móricz Zsigmond bérlet, Nagyszínház | 19:00 A két-
fejű fenevad, Latinovits Zoltán bérlet, Kamaraszínház bérlet | MÁRCI-
US 21., péntek 19:00 Primadonnák, Földes ifjúsági bérlet, Nagyszín-
ház | 19:00 A kétfejű fenevad, bérletszünet, Kamaraszínház | MÁRCIUS 
22., szombat 19:00 Rómeó és Júlia, Sebestyén Mihály bérlet, Nagyszín-
ház | 19:00 A Nyugat császára, bérletszünet, Kamaraszínház | MÁRCIUS 
27., csütörtök 19:00 Dixie Klub, a Miskolci Dixieland Band koncertje, Já-
tékszín | MÁRCIUS 28., péntek 19:00 A szerelem hatalma (Abélard 
és Héloise), bérletszünet, Játékszín | 19:00 Atelier – Bajazzók, Szabó 
Lőrinc bérlet, Nagyszínház | MÁRCIUS 29., szombat 15:00 Atelier – 
Bajazzók, Déryné Széppataki Róza bérlet, Nagyszínház | 19:00 Az ön-
gyilkos, Kamaraszínház bemutató bérlet, Kamaraszínház

Pályájáról vall prózában és 
dalban Udvaros Dorottya a 
Tudomány és Technika Háza 
színpadán március 24-én, 
hétfőn este.

Udvaros Dorottya az első 
bombaként robbanó filmsi-
kere, a Te rongyos élet után 
negyven évvel újra rekordokat 
döntöget a mozikban a Fut-
ni mentem főszereplőjeként. 
A számtalan díjjal kitüntetett 
művésznő elfogadta Harsányi 
Attila miskolci színművész 
meghívását: a TTH Színpad 
tavaszi évadának első felvo-
nása a Mégis szép című est 
lesz. A Vörös Róbert által ren-
dezett előadásban Udvaros 
Dorottyát Furák Péter kíséri 
zongorán.

„A dalok a kor valódi lenyo-
matai, pontos és precíz képet 
adnak életünkről: éleset, igazit 
és nagyon jellemzőt, örök ide-
jű pillanatfelvételek. Ezekből a 
dalokból áll össze az est”– ír-
ják a produkcióról.

A TTH Színpad színházi 
közösségépítő és társasági él-

mény is. Az este hétkor kezdő-
dő előadás előtt már egy órával 
érdemes érkezni: élő zenével és 
kitűnő borokkal várják a né-
zőket egy kis beszélgetésre, rá-
hangolódásra, ismerkedésre. 

Az előadás után pedig az „af-
ter csevely” keretében talál-
kozhatunk Udvaros Doroty-
tyával a hangulatos kávéházi 
térben, akinek beszélgetőpart-
nere Ráckevy Ildikó, a miskolci 

Bonnie és Clyde főszereplője, 
a Cinefest fesztiválok műsor-
vezetője lesz.

További információ a tech-
nikahaza.hu-n.

MN

Szépen indul az évad a TTH-ban

Közös koncertet ad má-
jus közepén Vikidál Gyula, 
Rudán Joe és Varga Mik-
lós Hejőcsabán, a Gárdonyi 
Parkban.

A Magyar rocklegendák el-
nevezésű produkció kereté-
ben Vikidál Gyula, Rudán Joe 
és Varga Miklós adnak nagy-
szabású koncertet, most Mis-
kolcon a Gárdonyi Művelő-
dési Ház parkjában május 
16-án, péntek este fél nyolc-
tól. A három énekes neve töb-

bek között a P. Mobilhoz, a 
Pokolgéphez, a Dinamithoz, 
a P. Boxhoz, a Mobilmánia 

együtteshez és az Atilla Fiai 
Társulathoz is köthető, a régi 
albumokon pedig szintén őket 
hallgathatjuk. A magyar rock-
zene legendás alakjai számos 
rockoperában is szerepeltek 
az elmúlt évtizedekben: az Ist-
ván a király, az Atilla – Isten 
kardja, a Honfoglalás, a Sacra 
Corona, a Csaba királyfi, vagy 
épp A megfeszített.

A több mint negyven éve 
pályán levő három énekes 
legismertebb dalai csendül-
nek fel – a legkeményebb da-

loktól kezdve a megzenésített 
verseken át a kötelező lírákig. 
A rocklegendák alapzeneka-
ra a Rudán Joe Band – vagyis: 
Tóth László gitár, Gyenes Süni 
Attila basszusgitár, Tóth Csüli 
Zoltán dobok és Gyenes Máté 
billentyűs hangszerek. Termé-
szetesen Rudán Joe négy szó-
lóalbumának legjobb dalai is 
megszólalnak majd. A koncert 
a Nemzeti Kulturális Alap, a 
Hangfoglaló Program és a 
RockInform támogatásával 
valósul meg.                         MN

Rocklegendák érkeznek a Gárdonyi Parkba
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A NAP GYERMEKEI. Népek me-
séi címmel új sorozatot indított 

a Csodamalom Bábszínház. 
Ennek részeként a kiválasztott 

népcsoportok eredetmeséin 
keresztül mutatkozik be egy-

egy nép. A sorozat a cigány nép 
meséivel indult, A Nap gyerme-
kei címmel, a premiert múlt va-
sárnap tartották. A történetben 

a cigányság monda-, szín- és 
zenevilágán keresztül mutatják 

meg ennek a világon minden-
hol megtalálható népnek a 

mesés eredetét. Az előadást 
hosszas előkészület – gyűj-

tés és kutatás – előzte meg, 
mivel ennek a népcsoportnak 
a mondavilága szerteágazó és 
színes. A Nap gyermekeit Sza-

bó Attila vendégrendezésében 
láthatja a miskolci közönség. 

Fotó: Mocsári László

Gazdikereső
Elizabeth Lim: A hajnalszövő

Maia Tamarin 
minden vágya, hogy 
ő lehessen a legjobb 
szabó a birodalom-
ban, és egyszer ma-
gának a császár-
nak készíthessen 
ruhákat. De mivel 
lánynak született, a 
legtöbb, amiben re-
ménykedhet, egy előnyös há-
zasság. Ám amikor a császár 
az udvarba hívatja a lány beteg 
édesapját, hogy vegyen részt a 
birodalmi szabó megtisztelő és 
jövedelmező címéért folytatott 

versenyben, Maia át-
veszi az apja helyét, 
és fiúnak öltözve a 
Nyári Palotába uta-
zik. Ha nyer, minden 
vágya teljesül. Ha ve-
szít, a biztos halál vár 
rá. Csakhogy fogal-
ma sincs, mire vál-
lalkozott... Elizabeth 

Lim legújabb fordulatos, sodró 
lendületű fantasy duológiája a 
Hat bíborszín darumadár-so-
rozat világában játszódik, ám 
a japán helyett ezúttal a kínai 
kultúrából merít.

FILMAJÁNLÓ 

Marked Men - Tetovált 
srácok

Az orvostanhallgató Shaw 
titokban évek óta szerelmes 
Rule-ba, a lázadó szellemű 
tetoválóművészbe, noha a srác 
számára a lány csak a család 
barátja, a kis „Casper”, ahogy 
gyerekkoruk óta tréfásan hív-
ja őt sápadt arcbőre miatt. Ru-
le-nak és haverjainak, akikkel 
együtt nyomja a szalonban, 
a szabad, kötetlen élet min-
dennél többet jelent. Egy át-
mulatott este után azonban a 
Shaw-val való kapcsolata for-
dulóponthoz érkezik. Kény-
telenek lesznek szembenézni 
elfojtott érzelmeikkel, miköz-
ben sosem múló gyász, isme-

rőseik elvárásai és az elkö-
telezettségtől való félelem is 
mind-mind nehezítik helyze-
tüket. Idővel azonban el kell 
dönteniük, hogy két ennyire 
különböző hátterű ember sze-
relme csakugyan életképes-e. 
Egy biztos: ez a szerelem nyo-
mot fog hagyni rajtuk.

Túlélők
Egy négyfős család szüle-

tésnapot ünnepel egy hajón, 
a Karib-tenger közepén. He-
ves vihar támad, majd várat-
lanul eltűnik a tenger vize. 
A katasztrófát túlélő család 
megpróbál alkalmazkodni az 
extrém körülményekhez, és 
veszélyes expedícióba kezd, 
hogy találkozzon a civilizá-
cióval. Ám nem számolnak 
azzal, hogy a tenger éhes lé-
nyeket hozott fel a mélyből, 
amelyek szintén a túlélésükért 
küzdenek, és ezzel hatalmas 
veszélyt jelentenek az embe-
rekre. Az élethalálharc még 
csak most kezdődik igazán.

Ezen a héten Ervinkét, a 
Miskolci Állatsegítő Alapít-
vány (MÁSA) lakóját mutat-
juk be.

Ervin 2024 tavaszán került 
a MÁSA menhelyére a köze-
li nagyáruház parkolójából. 
Nem lehet tudni, hogy került 
oda szegény kutyus, sová-
nyan, félénken kéregetett.

Eleinte a gondozóktól is na-
gyon félt, de viszonylag rövid 
idő alatt kedves, magabiztos 
kutyává vált. Ervin kissé szer-
telen, de egy tapasztalt kutyás-
nak nem lesz kihívás megtaní-
tani az alapvető szabályokra.

Ervinke körülbelül két-
éves, közepes méretű kan ku-

tya, előzetes időpont-egyez-
tetés után fogadható örökbe 
a Miskolci Állatsegítő Ala-
pítvány (MÁSA) menhelyén. 
Időpont-egyeztetés: miskolci-
allatsegitoalapitvany@gmail.
com vagy +36302321890

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2025. március 20. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. 

A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. A 
nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja.
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MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

Akkor és most. Heti képpárunkon a mai Petőfi tér látható úgy jó 
száz év különbséggel. Eredetileg Tetemvár térnek nevezték, ahol 
a Búza tértől húzódó piacrendszer részeként, főleg a fatermékek 
árusai foglaltak helyet, tűzifát, épületfát kínálva. A Deszkatemető 
alatti részen a nyersbőr- és gyapjúkereskedők, a mai Szeles utcá-
nál pedig a legnagyobb területet elfoglaló búza-, széna-, szalma-, 
és állatvásár helyezkedett el. A téren 1951-ben avatták fel Kocsis 
András szobrászművész alkotását, Petőfi Sándor szobrát. A teret 
2000-ben újították fel utoljára, akkor nyerte el mai arcát. A régi fel-
vételen látható épületek ma már nem állnak, azokat a nyolcvanas 
évek második felében bontották le. Helyükön sokáig csak egy ga-
zos terület éktelenkedett, melyet a helyiek leginkább kutyasétálta-
tásra használtak. Az most itt található Macropolis alapkövét 2005-
ben rakták le, terveit Viszlai József építész készítette, aki 2007 és 
2010 között a Miskolc főépítésze címet is betöltötte. A nyugat felő-
li két tömböt (felvételünkön) 2006 decemberében, a másik kettőt 
2007 tavaszán adták át. (Tajthy Ákos szövege, Sáfrány Gy. József 
képeslapja, Osztie Tibor fotója)

KÖVETKEZŐ SZÁM: 2025. MÁRCIUS 29.
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